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godnie z planami i zapowie-
dzią na skrzyżowaniu DW 463 
z ulicą Hutniczą w Ozimku 

powstanie rondo. 5 marca br. Zarząd Dróg 
Wojewódzkich podpisał umowę na za-
danie „Rozbudowa skrzyżowań w ciągu 
DW nr 463 w   Ozimku” z wykonawcą prac 
firmą Larix Sp. z o.o. Koszt inwestycji 
to prawie 5 milionów złotych.

Podczas spotkania obecni byli Członek 
Zarządu Województwa Opolskiego Szymon 
Ogłaza, Wicestarosta Opolski Leonarda 
Płoszaj i Burmistrz Ozimka Mirosław 
Wieszołek.

Inwestycja ZDW zakłada rozbudowę 
skrzyżowań w ciągu drogi wojewódzkiej 
nr 463 w mieście Ozimek – budowę ronda 
na skrzyżowaniu z ul. Hutniczą oraz rozbu-
dowę skrzyżowania z ul. Kolejową. Poprawi 
to bezpieczeństwo w centrum miasta, gdzie 
znajdują się i przecinają dwie główne drogi 
(wojewódzka i powiatowa).

W ramach prac budowlanych zostaną 
przebudowane i rozbudowane chodniki, 
powstanie kanalizacja deszczowa oraz na-
stąpi przebudowa istniejącej infrastruktury 
(wodociągu, gazociągu, sieci elektroener-
getycznej, urządzeń telekomunikacyjnych 
i budowa kanału technologicznego). Ponadto 
zostanie wybudowane oświetlenie drogowe 
oraz elementy bezpieczeństwa ruchu.

„To największa, jak dotychczas, inwestycja, 
którą realizujemy na terenie gminy Ozimek. 
Miasto się rozwija, a tym samym zmienia się 
układ drogowy i potrzeby w sprawności po-
ruszania się. Inwestycja jest odpowiedzią na 
takie bardzo realne zapotrzebowanie” – dodaje 
Członek Zarządu Województwa Opolskiego
Szymon Ogłaza.

„Budowa ronda oraz rozbudowa skrzyżowa-
nia z ul. Kolejową poprawi bezpieczeństwo na 
drogach Ozimka oraz usprawni przepływ ru-
chu, szczególnie w godzinach szczytu. Remont 
spowoduje, niestety nieuniknione utrudnie-
nia, ale w efekcie będzie ostatnią częścią kom-
pleksowej, pozytywnej zmiany na drodze 463 
przebiegającej przez Ozimek, którą uzgodniono 
w ostatnich latach z ZDW” – mówi Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek.

„Mamy duże wyzwanie w centrum mia-
sta, którego celem jest przede wszystkim po-
prawa bezpieczeństwa pieszych i kierowców. 
Chcemy stworzyć skrzyżowanie typu rondo. 
Mamy już wykonawcę, który wiosną ruszy 
z pracami” – komentuje Dyrektor Zarządu 
Dróg Wojewódzkich w Opolu Bartłomiej 
Horaczuk. 

O tę inwestycję od dawna zabiegała 
Wicestarosta Opolska Leonarda Płoszaj, 

wspierając starania burmistrza Ozimka.
„Od samego początku uczestniczyłam w rozmo-
wach z władzami województwa na ten temat 
i dziś ogromnie się cieszę, że te nasze wspól-
ne starania trzech samorządów - gminnego, 
wojewódzkiego i powiatowego - właśnie się 
finalizują".

Marcin Widera
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poniedziałek, 26 lutego 2024 r. 
Burmistrz Ozimka Mirosław 
Wieszołek oraz prokurent 

firmy Vianco - Anna Krain podpisali 
umowę umowę na zadanie pn. „Remont 
nawierzchni jezdni drogi gminnej 
nr 103380 O – ul. Korczaka w m. Ozimek”.

W ramach inwestycji zostanie wykonany 
remont nawierzchni jezdni drogi gminnej
 ul. Korczaka o długości 143 m. Dzięki 
inwestycji poprawi się przede wszystkim 
bezpieczeństwo mieszkańców.

Inwestycja jest dofinansowana w ramach 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Marcin Widera

ierwsze w tym roku, z kwartalnych 
spotkań Burmistrza Ozimka z soł-
tysami, zorganizowano 7 marca.  

Było ono dobrą okazją do podsumowa-
nia najdłuższej w historii, bo trwającej 
ponad 5 lat kadencji sołtysów.

Rola sołtysów w społeczności lokalnej jest 
nieoceniona, są liderami wsi. Reprezentują 
interesy najmniejszych jednostek admini-
stracyjnych, są głosem mieszkańców, oso-
bami zaufanymi oraz otwartymi na dialog.

Podstawą rozwoju obszarów wiejskich 
jest dobra współpraca przedstawicieli so-
łectw oraz władz lokalnych. Efektem tej 
współpracy jest szereg inwestycji zrealizo-
wanych we wszystkich trzynastu sołectwach 
oraz wiele wydarzeń kulturalnych dla ich 
mieszkańców.

Podczas spotkania Burmistrz Ozimka 
Mirosław Wieszołek oraz Przewodnicząca 
Rady Miejskiej w Ozimku Aldona Koczur
złożyli wyrazy uznania za pełną zaangażo-
wania pracę dla dobra społeczności lokalnej. 

Podziękowali za wysiłek włożony na rzecz 
rozwoju sołectw i życzyli dalszych sukcesów 
w życiu osobistym i zawodowym.

Korzystając z okazji wszyscy zgroma-
dzeni złożyli gratulacje i wyrazili uznanie 

dla Pani Edyty Czaplik, która w tym roku 
obchodzi jubileusz 25-lecia pełnienia funk-
cji Sołtysa Wsi Biestrzynnik.

Marcin Widera
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mina Ozimek pozyskała dotację 
w wysokości 4,5 miliona złotych 
na modernizację sieci ciepłowni-

czej. Oszczędności w kosztach przesyłu 
ciepła, oszacowano na kilkaset tysięcy 
złotych rocznie.

Realizowane zadanie pn. „Modernizacja 
magistrali sieci ciepłowniczej mia-
sta Ozimek. Nowy Polski Ład - Nowe 
Ciepło” zostanie dofinansowane ze środ-
ków Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Programu Inwestycji Strategicznych.

Umowę pomiędzy Gminą Ozimek, 
a wykonawcą inwestycji - konsorcjum 
firm DOMTOM PLUS Sp. z o.o. – Lider 
konsorc jum,  ERBUD INDUSTRY 
CENTRUM Sp. z o.o.  – Partner I , 
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 
„WARMETECH I” Zbigniew Prajs
– Par tner II  podpisano 13 marca 
2024 r.

Przedmiotem umowy jest moderniza-
cja sieci ciepłowniczej w mieście Ozimek 
w formule zaprojektuj i wybuduj. Wartość 
zadania po przeprowadzonym przetargu 
wyniosła 4 095 900,00 zł.

„Zamieniamy technologię budowy sieci 
napowietrznej na podziemną w rurach pre-
izolowanych, co da nam wymierne korzyści. 
Spółka obliczyła, że dzięki modernizacji sieci 
szacunkowe oszczędności roczne wyniosą 200 
000 złotych. Dodatkowo sieć jest już znacznie 
wyeksploatowana, a po modernizacji zagwa-
rantuje nam bezpieczeństwo w przesyle ciepła”
– mówi z zadowoleniem Roland Wrzeciono, 
Prezes PGKiM.

„Jako spółka zajmująca się budownictwem 
inżynieryjnym z dwudziestokilkuletnim do-
świadczeniem, będziemy realizować inwestycję, 

jako lider konsorcjum trzech firm. Pod naszym 
nadzorem będzie prowadzona modernizacja, 
dzięki której Ozimek zyska nową sieć ciepłow-
niczą. Zmieni to radykalnie wizerunek miasta”
- komentuje Prezes Domtom Plus sp. z o.o. 
Dominik Andrysiak.

„Zielona transformacja Gminy Ozimek za-
kłada m.in. inwestycje w rozwój infrastruktury 
ciepłowniczej miasta. Podniesie to bezpieczeń-
stwo przesyłu ciepła, ponieważ rurociąg ma już 

ponad 30 lat i wymaga kompleksowej moderni-
zacji. Poprawi to także estetykę miasta poprzez 
przeniesienie napowietrznych elementów syste-
mu cieplnego w kanały podziemne, co finalnie 
przyniesie nam duże oszczędności” – dodaje 
Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek.

Marcin Widera
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P
oznaliśmy wyniki głosowania 
Budżetu Obywatelskiego Miasta 
Ozimka na rok 2024, które odbywa-

ło się od 1 lutego 2024 roku do 21 lutego 
br.  Łącznie oddano 1534 głosów, z czego 
1465 głosów ważnych i 69 głosów nieważ-
nych. Spośród 13 projektów poddanych do 
głosowania mieszkańcy Ozimka wybrali 
3 zadania na łączną kwotę 208 250,00 zł. 

Zwycięski projekt „Rewitalizacja 
placu kościelnego- etap I”, który zdobył 
341 głosów będzie polegał m.in. na: utylizacji 
starych płyt betonowych i zastąpieniu ich 
kostką brukową oraz przestrzenią zieloną 
(wykonanie trawników, nasadzenie drzew) 
dzięki której mieszkańcy zyskają dodatkową 
zacienioną strefę w mieście. 

Kolejny projekt wybrany do realizacji - 
„Przyłącze wody do Ogrodów Działkowych 
nr II i III” - na który oddano 201 głosów 

pozwoli na usunięcie problemu brakują-
cej wody w studniach na terenie ogrodów 
działkowych. 

„Nowe oblicze podwórka w Trójce” to 
ostatnie zadanie, które zdobywając 169 
głosów mieszkańców zostało wybrane do 
realizacji.  Projekt obejmie m.in. demon-
taż zniszczonych ławek, donic betonowych, 
montaż ławek miejskich, zagospodarowanie 
terenu zielonego oraz montaż stojaków rowe-
rowych. Jest to ważne miejsce dla całej spo-
łeczności szkolnej, ale także dla wszystkich 
mieszkańców, dla których stanowi miejsce 
do odpoczynku i relaksu. 

Przypominamy, że Budżet Obywatelski 
to wydzielona część budżetu Gminy Ozimek, 
o której przeznaczeniu decydują mieszkańcy 
podczas głosowania. W tym roku do dys-
pozycji było 250 000,00 złotych. Do re-
alizacji zostają przeznaczone te projekty, 

które zyskują najwyższą liczbę głosów, aż 
do wyczerpania środków przeznaczonych 
na Budżet Obywatelski.

W tym roku w związku z dużym za-
interesowaniem mieszkańców Budżetem 
Obywatelskim Miasta Ozimka na 2024 
Burmistrz Ozimka podjął decyzję o zreali-
zowaniu również kolejnego zadania, które 
zdobyło czwartą pozycję w głosowaniu tj. 
„Wybudowanie dziesięciu miejsc postojo-
wych wraz z dojazdem” w ramach środków 
pozostałych po głosowaniu przy udziale 
budżetu.

Serdecznie dziękujemy wszystkim miesz-
kańcom Ozimka, którzy wzięli udział w gło-
sowaniu!

Karolina Dubikowska

N
a początku marca podpisano 
32 umow y z organizacjami 
pozarządowymi, których wnioski 

zostały pozytywnie ocenione w otwar-
tym konkursie ofert na realizacje zadań 
publicznych w 2024 roku. 

Podczas spotkania Burmistrz Ozimka 
Mirosław Wieszołek podkreślił ważną rolę, 
jaką w społeczeństwie odgrywają organizacje 
pozarządowe – „Dziękuję za trud i społeczną 
pracę na rzecz mieszkańców Gminy Ozimek, 
którzy dzięki Państwa stowarzyszeniom 

i fundacjom mogą wziąć udział w wie-
lu wydarzeniach kulturalno-sportowych, 
a także liczyć na opiekę około medyczną czy 
terapeutyczną”. 

W tym roku przeznaczono większą pulę 
środków na realizacje zadań publicznych. 
Na zadania z zakresu:
• kultury, tradycji i edukacji przeznaczono 
120 000,00 zł (zwiększenie o 60 000,00 
zł w porównaniu z rokiem poprzednim);
•  ku ltur y  f iz ycznej  przeznaczono 
60 000,00 zł (zwiększenie o 40 000,00

w porównaniu z rokiem poprzednim);
• pomocy społecznej oraz działalności 
na rzecz osób niepełnosprawnych oraz 
promocji ochrony zdrowia przeznaczono 
160 000,00 zł (zwiększenie o 10 000,00 zł 
w porównaniu z rokiem poprzednim). 

Wyniki otwartych konkursów ofert 
na realizacje zadań publicznych w roku 
2024 znajdują się na stronie internetowej 
www.ozimek.pl.

Emilia Jendryassek
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P
odczas ostatniej Sesji  Rady 
Miejskiej w Ozimku, dnia 26 lutego 
br. radni przyjęli Gminny Program 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej 
oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej 
na lata 2024-2028. Jego sprawne funk-
cjonowanie zakłada przede wszystkim 
koordynację i spójność działań, w tym 
sprawny przepływ informacji pomię-
dzy podmiotami – jednostkami pomocy 
społecznej, ochrony zdrowia, wymiaru 
sprawiedliwości czy policji.

Gmina Ozimek w ramach programu 
Rządowy Program Odbudowy Zabytków 
realizowanego przez Bank Gospodarstwa 
Krajowego, otrzymała w 2023  r. finan-
sowe wsparcie (dotację) na realizację 
zadania Ochrona zabytku kościoła 
pw. MB Częstochowskiej i św. Wojciecha 
w Grodźcu polegającego na fumigacji 
kościoła. Kwota w wysokości 254 000 zł 
została przekazana na mocy uchwały Parafii 
w Grodźcu. 

Radni podjęli następujące uchwały:
• w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy Domowej na lata 
2024-2028;

• w sprawie zmiany budżetu gminy na 
2024 rok;

• w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej;

• w sprawie przyznania dotacji celowej 
z budżetu Gminy Ozimek na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków;

• w sprawie zasięgnięcia od Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Opolu informacji 
o kandydatach na ławników;

• w sprawie określenia "Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobie-
gania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Ozimek na rok 2024";

• w sprawie zmiany uchwały w sprawie usta-
nowienia tytułu honorowego "Zasłużony dla 
Gminy Ozimek";
oraz 8 uchwał w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie umowy dzierżawy w trybie bezprze-
targowym.

Radni zapoznali się z następującymi 
informacjami:

• Ocena wykonania zadań inwestycyj-
nych ujętych w planie Funduszu Sołeckiego, 
Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej 
i Budżetu Obywatelskiego w 2023 r.;

• Informacja dot. działań w zakresie ekologii 
na terenie gminy Ozimek;

• Informacja na temat stanu opieki zdrowot-
nej nad ludźmi niepełnosprawnymi w gminie.

W jednym z ostatnich punktów obrad przy-
jęto protokół z kontroli wydatkowania środ-
ków budżetowych w rozdziale 75412 (bieżące 
i majątkowe) gminnych jednostek Ochotniczej 
Straży Pożarnej w latach 2021 – 2023.

Nagranie z sesji znajduje się na stronie 
www.ozimek.pl.

Marcin Widera
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C
h c i a ł e m  p r z y s t ą p i ć  d o 
Młodzieżowej Rady Miejskiej 
w Ozimku, ponieważ pragnę ak-

tywnie uczestniczyć w życiu społecz-
ności oraz reprezentować głos młodzie-
ży w procesie podejmowania decyzji. 
Jest to dla mnie nie tylko szansa na 
rozwój osobisty i zdobycie nowych 
umiejętności, ale również okazja do 
angażowania się w działania na rzecz 
poprawy warunków życia młodych ludzi 
w naszej gminie.

Moje zainteresowania są różnorodne. 
Interesuję się geopolityką, ponieważ jest 
to dziedzina, która pozwala mi zrozumieć 
dynamikę, relacje międzynarodowe oraz 
wpływ polityki na światową scenę. Śledzę 
także nowinki związane z nowościami 
technologicznymi, które stanowią dla mnie 
obszar, który stale ewoluuje i przyczynia 
się do zmian w różnych dziedzinach ży-
cia. Posiadam także hodowlę mrówek, 
a obserwowanie ich zachowań społecznych 
i złożonych struktur kolonii dostarcza mi 
nieustannej ciekawości i satysfakcji. 

Udział w Młodzieżowej Radzie Miejskiej 
przynosi mi wiele korzyści. To nie tylko 

szansa na aktywne uczestnictwo w życiu 
społeczności, ale także możliwość wpły-
wania na decyzje dotyczące młodzieży. 
Działając w Radzie, rozwijam cenne umiejęt-
ności interpersonalne i przywódcze, a także 

nawiązuję nowe kontakty. Najważniejsze 
jednak jest to, że mogę czuć się częścią pro-
cesu tworzenia pozytywnej zmiany w naszej 
gminie.

C
hciałem dołączyć do Młodzieżowej 
Rady Miejskiej, ponieważ intere-
suje mnie aktywne uczestnictwo 

w życiu społeczności lokalnej. Uważam, 
że młodzi ludzie powinni mieć możli-
wość wpływania na decyzje dotyczące 
ich miasta. Poprzez udział w MRM 
mogę przyczynić się do reprezentowa-
nia głosu młodzieży w kwestiach, które 
są dla nas istotne, takich jak edukacja, 
kultura, czy też sprawy dotyczące 
sportu.

W wolnym czasie zajmuję się programo-
waniem, kalisteniką oraz planowaniem ko-
lejnych podróży. 

Działalność w Młodzieżowej Radzie 
Miejskiej pozwoli mi na rozwijanie umie-
jętności przydatnych zarówno w ży-
ciu osobistym, jak i zawodowym. Będę 
miał możliwość nauki pracy w zespole, ne-
gocjacji, prowadzenia projektów oraz zdo-
bywania doświadczenia w rozwiązywaniu 
problemów społecznych. Ponadto, będzie to 
dla mnie okazja do poznania wielu inspi-
rujących osób, budowania sieci kontaktów 

oraz realizowania konkretnych inicjatyw, 
które mogą mieć pozytywny wpływ na życie 

lokalnej społeczności, w tym również mło-
dych ludzi.

P
rzedstawiamy Państwu kolejnych radnych Młodzieżowej Rady Miejskiej w Ozimku - Karola Golomba ze Szczedrzyka 
i Oskara Dudka z Ozimka, którzy mają ambitne plany na rzecz rozwoju młodych ludzi w Gminie Ozimek. 
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G
mina Ozimek informuje, że zamie-
rza przystąpić do programu nabo-
ru wniosków na dofinansowanie 

przedsięwzięć związanych z usuwaniem 
wyrobów zawierających azbest organi-
zowanego przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Opolu. 

W ramach programu dofinansowane 
mogą być koszty kwalifikowane niezbędne 
do osiągnięcia efektu ekologicznego obej-
mujące:

• demontaż (w tym przypadku trze-
ba dokonać odpowiedniego zgłoszenia 
w Starostwie Powiatowym w Opolu i dołą-
czyć do wniosku);

• zbieranie (wyrobów wcześniej zdemon-
towanych);

• transport;
• unieszkodliwianie wyrobów zawiera-

jących azbest.
Dofinansowanie nie dotyczy położenia 

nowego pokrycia dachu lub wykonania 
nowej elewacji budynku. Wkład właścicie-
la nieruchomości wynosić będzie do 30% 
kosztów zadania. Jednocześnie informujemy, 
że program będzie realizowany po pozy-
tywnym rozpatrzeniu naszego wniosku 
o dotację z WFOŚiGW w Opolu.

Zamiar uczestniczenia w programie 
należy zgłosić do 31 maja składając wnio-
sek o dofinansowanie ze środków budżetu 
Gminy Ozimek zadań z zakresu usuwania 
azbestu – wniosek wraz z niezbędnymi 
załącznikami dostępny jest na stronie 

internetowej Gminy Ozimek oraz w Urzędzie 
Gminy i Miasta w Ozimku, pokoje 218 i 219, 
tel. 77 4622887 i 77 4622864.

Kamila Honczia

G
mina Ozimek otrzymała grant na 
dofinansowanie zadania o nazwie 
„Cyberbezpieczny samorząd gminy 

Ozimek”, które będzie realizowane w ra-
mach Funduszy Europejskich na Rozwój 
Cyfrowy 2021 – 2027 (FERC), Priorytet II: 
„Zaawansowane usługi cyfrowe”, działa-
nie 2.2: Wzmocnienie krajowego systemu 
cyberbezpieczeństwa”.

Celem projektu „Cyberbezpieczny samo-
rząd gminy Ozimek” jest zwiększenie po-
ziomu bezpieczeństwa cyfrowego na poten-
cjalne zagrożenia, zwiększenie świadomości 
wśród pracowników urzędu, zapewnienie 
ochrony danych mieszkańców i zachowanie 
ciągłości działania usług publicznych. 
Całkowita wartość projektu: 904 150,00 zł
Kwota dofinansowania: 849 901,29 zł  
Wkład własny: 54 248,71 zł (6%)
Termin realizacji Projektu: 2024-2025

W ramach projektu zaplanowano m.in: 
audyty, zakup serwerów, programów an-
tywirusowych oraz szkolenia z zakresu 

cyberbezpieczeństwa dla pracowników 
urzędu.

Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeń-
stwa gminy Ozimek, poprzez wzmocnienie 
odporności oraz zdolności do skutecznego 
zapobiegania i reagowania na incydenty 

w systemach informacyjnych jest odpowie-
dzią na zidentyfikowane potrzeby w gminie.   

Barbara Durkalec
Sekretarz Gminy Ozimek
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„T
yle sołtys może, ile mu wieś pomo-
że” - mówi sołtys Biestrzynnika 
Edyta Czaplik. I widocznie wieś 

wybrała sobie dobrego gospodarza so-
łectwa, a ona ma życzliwych i bardzo 
pomocnych współmieszkańców, skoro 
ta wzajemna współpraca trwa już ćwierć 
wieku, z wielką korzyścią dla wsi, która 
przez te lata ogromnie się zmieniła. 

W 1998 roku Edyta Czaplik została 
radną, a w następnym roku mieszkańcy 
Biestrzynnika wybrali ją swoim sołtysem. 
Bez przesady można więc powiedzieć, że 
pod jej rządami wieś przeszła (dosłownie 
i w przenośni) z dwudziestego w dwudzie-
sty pierwszy wiek. Budowa kanalizacji, te-
lefonizacja wsi – od telefonów radiowych 
po Internet światłowodowy, remonty dróg, 
modernizacja oświetlenia, remont starego 
budynku i przekształcenie go w świetlicę 
wiejską, zagospodarowanie terenu przy 
świetlicy poprzez utworzenie boiska, placu 
zabaw, siłowni zewnętrznej i wiaty grillowej 
jako miejsca imprez i spotkań mieszkańców, 
utworzenie w zabytkowym budynku dawnej 
remizy regionalnej „Izby Ołmy i Ołpy” oraz 
niezliczona ilość imprez i spotkań, to nie-
które zrealizowane w tym czasie działania, 
dzięki którym Biestrzynnik diametralnie 
zmienił swoje oblicze, a życie tutaj stało 
się przyjemniejsze i lepsze. W tym czasie 
współpracowała z czterema burmistrzami: 
Andrzejem Sobczakiem, Janem Labusem, 
Markiem Korniakiem i Mirosławem 
Wieszołkiem oraz radnymi wszystkich ka-
dencji. Pani Edyta podkreśla, że wreszcie 
udało się połączyć asfaltem Biestrzynnik 
z Dylakami, na co od lat czekali mieszkańcy 
ulic Biestrzyńskiej i Dylakowskiej. Potrzeb 
związanych z remontami dróg jest wciąż 
bardzo dużo i zamierza kontynuować ich 
realizację, jeśli mieszkańcy okażą jej po raz 
kolejny swoje zaufanie. Za dotychczasowe 
dziękuje tym, którzy wspierali ją i pomagali 
w pracy sołtysa, ale i tym, którzy poprzez 
krytykę motywowali do działania. 

W dniu 2 marca w świetlicy wiejskiej 
w Biestrzynniku odbyło się spotkanie 
z okazji 25-lecia sołtysowania Edyty Czaplik, 
która pełni tę funkcję najdłużej w całej 
gminie, a i pewnie daleko poza jej grani-
cami. Gospodyni wsi zaprosiła na nie tych 
mieszkańców, którzy służyli i nadal służą 
jej największą pomocą i wsparciem. „Bez 
Was nie dałabym rady sama na tym stanowi-
sku tyle lat. To Wy mi pomagaliście fizycznie 
i materialnie. Służyliście dobrą radą, słowem 
otuchy w ciężkich chwilach, a także motywu-
jącą krytyką. Dziękuję Wam za to” - zwróciła 
się do swoich gości. Poprosiła też o uczczenie 

minutą ciszy pamięci tych, którzy pomagali 
w rozwoju wsi, a których już nie ma, choć 
pozostają w jej sercu. 

Był oczywiście toast szampanem, odśpie-
wane „Sto lat” i jubileuszowy tort, poczęstu-
nek oraz wiele wspomnień, podziękowań 
i wzruszeń, a przede wszystkim gratula-
cje, prezenty, kwiaty i życzenia dla jubi-
latki, które złożyli także zaproszeni na 
uroczystość goście: Burmistrz Ozimka 
Mirosław Wieszołek , Przewodnicząca 
Rady  Mie jsk ie j  A ldona  Kocz ur , 
Wiceprzewodniczący RM Marek Elis , 
radny powiatowy Antoni Gryc, sołtys są-
siednich Dylak, radna Barbara Starzycka, 

oraz delegacja strażaków OSP Dylaki. 
W uroczystości wziął udział także proboszcz 
parafii w Dylakach ks. Janusz Konofalski, 
a swoim śpiewem uświetnił ją zespół folklo-
rystyczny „Dzióbki”, w którego repertuarze 
znalazły się także piosenki specjalnie uło-
żone na tę okazję i  dedykowane jubilatce. 

Do złożonych Pani Sołtys Edycie 
Czaplik gratulacji i życzeń dołącza się 
także redakcja Wiadomości Ozimskich, 
dziękując za wieloletnią, zawsze miłą 
i serdeczną współpracę.

Janusz Dziuban 
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P
r z e b u d o w a  m o s t u  p r z y 
ul. Kolejowej w Ozimku, remont 
ul . Spórackiej w Krasiejowie, 

śluza dla karetek przy szpitalu - to tylko 
niektóre z zadań realizowanych przez 
Powiat Opolski w mijającej kadencji 
w mieście i gminie Ozimek. To również 
czas intensywnych starań wicestarosty 
Leonardy Płoszaj o inwestycje na dro-
gach wojewódzkich przebiegających przez 
gminę. 

„Trzeba przyznać, że ta kadencja była nie-
zwykle trudna: pandemia, wojna na Ukrainie, 
inf lacja, spadające dochody samorządów 
z tytułu podatków - to były przeszkody, 
z którymi musieliśmy się mierzyć” - mówi 
Wicestarosta Opolska Leonarda Płoszaj. 
- „To było ogromnie trudne, ale udało nam się 
zrealizować zaplanowane inwestycje, także 
te na terenie Gminy Ozimek. Nie musieliśmy 
z żadnej z nich rezygnować. W rok 2024 wcho-
dzimy z kolejnymi. 

Przed świętami powinna się rozpocząć 
budowa chodnika w miejscowości Schodnia 
za bez mała pół miliona złotych. W trakcie 
realizacji jest też budowa ścieżki pieszo-ro-
werowej przy ulicach Danieckiej i Kolejowej 
w Ozimku. Powiat działa tu wspólnie z Gminą, 
dzieląc koszty tej inwestycji. Priorytetem są 
też dla mnie w tej chwili starania o środki ze-
wnętrzne na budowę chodników wzdłuż ulicy 
Spórackiej oraz ul. Brzeziny w Krasiejowie” – 
zaznacza wicestarosta. 

Mijająca kadencja to dobra okazja 
do podsumowań. Wicestarosta Leonarda 
Płoszaj  zapy tana o te  najw iększe 

inwestycje powiatowe w Gminie Ozimek 
w tym czasie, wymienia przebudowę mostu przy 
ul. Kolejowej w Ozimku za ponad 3,2 mln zł. -
„Była konieczna, ze względu na stan techniczny 
mostu i wymogi dotyczące nośności - zaznacza. 
Zwiększyliśmy ją z 30 do 42 ton. Kolejną dużą 
inwestycją była kontynuacja remontu ulicy 
Spórackiej w Krasiejowie. W obu przypadkach 
udało nam się uzyskać pięćdziesięcioprocento-
we dofinansowanie. 

To największe zadania drogowe, pozostałe 
to mniejsze remonty i odnawianie nawierzchni 
w różnych miejscowościach na terenie gminy 
Ozimek.”  

Podczas pandemii Powiat wybudował 
śluzę dla karetek przy szpitalu w Ozimku. 
Była potrzebna nie tylko ze względu 
na Covid 19. – „Pandemia przyspieszyła 

trochę to, co i tak planowaliśmy zrobić”

– wspomina wicestarosta. – „W tamtym 
czasie wsparliśmy też szpital między innymi 
poprzez zakup nowoczesnego ultrasonografu 
i lamp bakteriobójczych”. 

Śluza jest miejscem przeznaczonym 
dla karetek podjeżdżających z pacjentami, 
ale ma też wydzieloną strefę do tzw. tria-
żu, czyli wstępnej kwalifikacji pacjentów. 
W pandemii umożliwiła zmianę organizacji 
pracy i dostosowanie warunków przyjmowa-
nia chorych przy zaostrzonych wymogach 
sanitarnych. 

„Teraz w planie mamy termomodernizację 
budynku szpitala w Ozimku, która podniesie 
standard obiektu i przyniesie oszczędności” – 
dodaje wicestarosta. 

Współpraca popłaca . Gmina Ozimek 
przygotowała projekt budowy boiska lekko-
atletycznego przy Szkole Podstawowej nr 1 
i przy prowadzonym przez Powiat Zespole 
Szkół w Ozimku. Wicestarosta Leonarda 
Płoszaj i Burmistrz Ozimka Mirosław 
Wieszołek łączą siły przy tej inwestycji 
i nie tylko tej. Obszarów do współpracy 
w ostatnich latach było więcej, a w tej chwili 
pojawił się kolejny. Z inicjatywy Leonardy 
Płoszaj, Powiat Opolski przekaże Gminie 
nieruchomość przy ul. Słowackiego, w której 
utworzony zostanie Dom Dziennego Pobytu 
dla Seniorów. To będzie pierwsza tego typu 
placówka w gminie. 

W trakcie mijającej kadencji wicestaro-
sta wspólnie z burmistrzem zabiegała też 
o realizację inwestycji na drogach woje-
wódzkich w obrębie miasta i gminy Ozimek. 
Było ich sporo. Były to rozbudowy dróg wo-
jewódzkich, przebudowy i remonty chodni-
ków przy tych drogach (była też przebudowa 
mostu), między innymi w samym Ozimku, 
Dylakach czy Antoniowie, a w 2023 wzmoc-
nienie nawierzchni na drodze wojewódzkiej - 
ul. Wyzwolenia. 

„Ozimek czeka teraz duża inwestycja zwią-
zana z budową ronda i rozbudową skrzyżowa-
nia w ciągu drogi wojewódzkiej. Zabiegaliśmy 
o nią wspólnie z burmistrzem od dawna 
i jak widać – skutecznie, a to dzięki pełnej 
zrozumienia współpracy z marszałkiem 
Szymonem Ogłazą , któremu korzystając 
z okazji ogromnie dziękuję". 

Monika Kluf
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P
oniżej przedstawiamy kronikę 
akcji ratowniczo-gaśniczych OSP 
w Gminie Ozimek w miesiącu lu-

tym 2024 r.
Jednostki z terenu naszej gminy wyjeż-

dżały łącznie 8 razy do zdarzeń – 2 razy do 
miejscowych zagrożeń, a 4 razy do pożarów, 
odnotowano również 2 fałszywe alarmy.

Podobnie jak w poprzednich miesiącach 
wyjazdy obejmowały przede wszystkim 
pożary sadzy w kominach – jednostki 
3 razy uczestniczyły w tego typu akcjach. 
W związku z trwającym sezonem grzewczym 
te obiekty są szczególnie narażone na tego 
typu zdarzenia, dlatego strażacy ponownie 
apelują o wzmożoną ostrożność i regularne 
przeglądy kominiarskie. Brak tych działań 
może zakończyć się tragedią. 

Najgroźniejszym zdarzeniem, był pożar 
poddasza w miejscowości Grodziec, do które-
go zostało zadysponowanych aż 7 zastępów 
straży pożarnej.

Zakończył się okres sprawozdawczy we 
wszystkich jednostkach. 

Gratulujemy Zarządom uzyskanych ab-
solutoriów oraz życzymy dalszej owocnej 
działalności. Niech Święty Florian ma Was 
zawsze w swojej opiece! Bogu na chwałę, lu-
dziom na ratunek.

Marcin Widera
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ozpoczęła się rekrutacja do 
Programu Fundusze Europejskie 
na Pomoc Żywnościową 2021-

2027 Podprogram 2023. Urząd Gminy 
i Miasta w Ozimku informuje, że wdraża-
ny jest Program Fundusze Europejskie na 
Pomoc Żywnościową 2021-2027 (FEPŻ), 
który stanowi kontynuację Programu 
Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 
(POPŻ).

Program polega na zapewnieniu osobom 
najbardziej potrzebującym, podstawowej po-
mocy żywnościowej w formie paczek, a tak-
że możliwość udziału w różnych działaniach 
towarzyszących na rzecz włączenia społecznego.

Pomoc mogą otrzymać osoby/rodziny znaj-
dujące się w trudnej sytuacji życiowej i uzysku-
jące dochód nieprzekraczający:

• 2.056,40 zł w przypadku osoby samotnie 
gospodarującej, czyli dochód nieprzekraczający 
265% kryterium dochodowego uprawniającego 
do korzystania z pomocy społecznej (tj. 776 zł).

• 1.590,00 zł w przypadku osoby w rodzinie, 
czyli dochód nieprzekraczający 265% kryte-
rium dochodowego uprawniającego do korzy-
stania z pomocy społecznej (tj. 600 zł).

Osoby, które są zainteresowane otrzymy-
waniem żywności z FEPŻ, mogą zgłaszać 
się osobiście w siedzibie Ośrodka Integracji 
i Pomocy Społecznej w Ozimku w godzinach 
pracy Ośrodka.

Można także skontaktować się z pra-
cownikami socjalnymi Ośrodka Integracji 
i Pomocy Społecznej w Ozimku w celu spisania 
skierowania i sprawdzenia sytuacji dochodo-
wej swojej rodziny za miesiąc poprzedzający 

miesiąc złożenia oświadczenia celem zakwalifi-
kowania do otrzymywania powyższej pomocy.

Żywność wydawana będzie na terenie 
naszej gminy. O terminach i miejscu odbioru 
będziemy informować na bieżąco na stronie 
internetowej oraz telefonicznie.

Dystrybucja artykułów spożywczych 
do osób potrzebujących planowana jest w okre-
sie od kwietnia 2024 r. do października 2024 r.

Więcej informacji na temat Programu moż-
na znaleźć na stronie internetowej:

https://www.gov.pl/web/rodzina/.

Jolanta Janerka

Z
arząd koła DFK Szczedrzyk-
Pustków zorganizował po raz 29. 
Rosenmontag. Tradycyjnie w ostat-

ni poniedziałek przed środą popielcową 
członkowie oraz sympatycy koła spotyka-
ją się na wspólnym biesiadowaniu, przy 
pysznym jedzeniu i dobrej muzyce.

Skąd się wzięła nazwa Rosenmontag? 
Według pierwszej teorii nazwa ta wywo-
dzi się od złotej róży, którą papież wręczał 
w ostatnią niedzielę przed środą popielcową, 
osobom zasłużonym. Według innej teorii 

nazwa ta wywodzi się od starego dialektu 
i słowa „Roserei”, które oznacza radość.

Uczestnicy spotkania pełni radości 
i dobrego humoru świetnie bawili się przy 
muzyce, którą zapewnił DJ LUCKY SAX 
Łukasz Pasieka.

Rosenmontag to także spotkania wielo-
pokoleniowe, najmłodsza osoba była w wieku 
19 lat, natomiast najstarsza 87 lat. Mimo 
dużej różnicy wieku, wszyscy świetnie się 
dogadywali. Każda osoba otrzymała drobny 
upominek w postaci słodkiej róży.

Pierwszy Rosenmontag w Szczedrzyku 
odbył się w domu państwa Muskalla,
tam też była pierwsza siedziba koła DFK. 
Po remoncie świetlicy wiejskiej przy OSP 
Szczedrzyk, wszystkie uroczystości zostały 
tam przeniesione.

Organizatorzy dziękują za liczne przyby-
cie i już teraz zapraszają na kolejną edycją, 
która będzie wyjątkowa, bo jubileuszowa.

Ewa Feliks
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rganizatorem tegorocznego 
Wielkopostnego Dnia Skupienia 
dla Dzieci Maryi Diecezji 

Opolskiej rejonu Kluczbork i Opole była 
wspólnota w Schodni. W sobotę, 2 mar-
ca do Kościoła Matki Bożej Różańcowej 
przy jechało około 200 Marianek 
z 20 grup parafialnych: Chrząstowice, 
Kietrz, Kadłub, Jemielnica, Komprachcice, 
Opole Szczepanowice, Opole Metalchem, 
Opole Katedra, Opole Półwieś, Opole 
bł. Czesław, Zdzieszowice, Nowa Schodnia, 
Ozimek, Luboszyce, Kolonowskie, Izbicko, 
Krasiejów, Kluczbork parafia NSPJ. 

Hasło Wielkopostnej Pielgrzymki 
brzmiało - „Uczestniczę we wspólnocie 
Kościoła”. Spotkanie rozpoczęło się od roz-
śpiewki, którą poprowadził zespół muzyczny 
z Ozimka założony kilka miesięcy temu 
przez ks. Dominika Sowę. Składał się on ze 
śpiewających dziewcząt oraz grających na in-
strumentach: dwóch pianinach, saksofonie, 
cajonie i gitarze elektrycznej. Wprowadzenie 
w spotkanie poprowadził ks. Łukasz 
Szuster – Diecezjalny Duszpasterz Dzieci 
Maryi. Przybliżył postać Sługi Bożego 
ks. Piotra Gołąba urodzonego i wychowane-
go w Schodni, którego proces beatyfikacyjny 
trwa do dziś. Następnie Drogę Krzyżową 
poprowadziła siostra Sawiana wraz 
z Mariankami z Kolonowskiego. 

Najważniejszym punktem spotkania 
była msza święta w intencji Dzieci Maryi 
Diecezji Opolskiej, w której uczestniczyło 

6 kapłanów. Zespół muzyczny z Ozimka 
swoją grą i śpiewem dodatkowo uświet-
nił całą liturgię eucharystyczną. Kazanie 
w oparciu o Ewangelię o Miłosiernym Ojcu 
i dwóch synach wygłosił ks. Damian Sklorz 
– wikariusz parafii Bożego Ciała w Oleśnie. 

Po mszy wszyscy przeszli do sali gimna-
stycznej znajdującej się za remizą w Schodni. 
Tam mamy Marianek z Ozimka, Schodni i 
Nowej Schodni przywiozły ciasta, jako słod-
ki poczęstunek dla uczestników. Rodzice 
Marianek ze Schodni przygotowali nawet 
dwie zupy: rosół i pomidorową, które bardzo 
smakowały dzieciom. 

Po poczęstunku każda z grup otrzymała 
brystol papieru oraz pisaki, aby w sposób 
wizualny ukazać, jak dziewczęta uczestniczą 
we wspólnocie Kościoła. Spotkanie zakoń-
czyło się prezentacją poszczególnych grup 
Dzieci Maryi, które wychodziły na środek 
i prezentowały stworzone plakaty obrazu-
jące ich zaangażowanie w życie Kościoła. 
Wszystkim zostały rozdane upominki. Wiele 
dobrych i ciepłych słów podziękowania moż-
na było usłyszeć pod adresem organizatorów 
– szczególnie mam Marianek ze Schodni.

ks. Łukasz Szuster
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chotn icza  St raż  Pożar na 
w Dylakach jest jedną z mniej-
szych jednostek działających 

w Gminie Ozimek, ale ma duże znacze-
nie dla bezpieczeństwa mieszkańców 
nie tylko Dylak i Biestrzynnika, ale też 
sąsiadującej gminy Turawa i okolic 
Jeziora Turawskiego. W 2023 roku zo-
stała zadysponowana do 19 zdarzeń, 
w tym 5 pożarów, 12 miejscowych zagro-
żeń i 2 fałszywych alarmów.

17 lutego członkowie tej OSP i zaprosze-
ni goście wzięli udział w walnym zebraniu 
sprawozdawczym za 2023 rok. Sprawozdanie 
z działalności złożył prezes Adrian 
Szczygieł, a zostało ono uzupełnione spra-
wozdaniem finansowym skarbnika oraz 
sprawozdaniem Komisji Rewizyjnej, która 
nie wniosła uwag do działalności finansowej 
oraz merytorycznej, wnioskując o udziele-
nie absolutorium Zarządowi OSP. Wniosek 
został przyjęty jednogłośnie. 

W 2023 roku strażacy OSP Dylaki uczest-
niczyli w szkoleniach organizowanych przez 
PSP w Opolu. Czterech ukończyło kurs pod-
stawowy, a jeden kurs dowódców. Ze środków 
gminy zapewniono gotowość bojową jed-
nostki, z dotacji MSWiA oraz środków wła-
snych zakupiono węże strażackie W52 i W75, 
a z dofinansowania Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Opolu dokonano zakupu drabiny 
strażackiej  oraz innych elementów sprzętu 
i wyposażenia. Strażacy brali udział w ćwi-
czeniach na obiekcie, zorganizowanych przez 
OSP Ligota Turawska z OSP Szczedrzyk 
ćwiczyli udział w zdarzeniu drogowym, 
a  t a k ż e  ucz es t n ic z y l i  w  ć w ic z e -
niach gminnych na terenie leśnym. 

W remizie wymieniono drzwi w świetlicy 
i wieży, sponsorowane przez ich producenta, 
a w listopadzie zainstalowano system in-
formacyjny E-Remiza, zakupiony w całości 
z własnych środków. Jednostka po raz ko-
lejny zorganizowała wodzenie niedźwie-
dzia, zbiórkę złomu i elektrozłomu, strażacy 
zabezpieczali wyścig kolarski i pochód św. 
Marcina. 

Bolączką OSP Dylaki jest elektryczne 
ogrzewanie remizy, generujące duże kosz-
ty, a mimo to powodujące niedogrzanie 
pomieszczeń i przemarzanie ścian. W dysku-
sji Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek 
obiecał zainteresować swoje służby tym pro-
blemem i znaleźć jego rozwiązanie przed na-
stępnym sezonem zimowym. Pogratulował 
strażakom i podziękował za gotowość 

i dyspozycyjność, jak również za działa-
nia na rzecz lokalnej społeczności, za co 
odrębne podziękowania przekazała także 
sołtys Barbara Starzycka .  Również
 inni obecni na zebraniu goście: st. kpt. Piotr 
Wieszołek z Komendy Miejskiej PSP w Opolu, 
prezes Zarządu Miejsko Gminnego Związku 
OSP Marek Elis i prowadzący zebranie 
radny powiatowy Antoni Gryc skierowali 
do strażaków swoje podziękowania za działal-
ność i zaangażowanie. Przyjęto plan działal-
ności i plan finansowy jednostki na 2024 rok, 
a w uchwale z zebrania ujęto również zgło-
szony w dyskusji wniosek, związany ze 
zmianą sposobu ogrzewania remizy OSP. 

Janusz Dziuban 
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iedy 22 lata temu Norber t 
Halupczok obejmował funkcję 
prezesa OSP Antoniów, była ona 

jednostką chylącą się ku upadkowi i gro-
ziła jej całkowita likwidacja. O tym, że 
„misja ratunkowa” się powiodła najlepiej 
świadczy fakt, że dzisiaj Ochotnicza Straż 
Pożarna w Antoniowie jest jednostką bar-
dzo dobrze funkcjonującą i wyposażoną, 
jedną z czterech w gminie należących 
do Krajowego Systemu Ratowniczo-
Gaśniczego. Jest to oczywiście zasługą nie 
tylko samego prezesa, ale całej grupy za-
angażowanych strażaków z wiceprezesem 
i komendantem – Markiem Pańczykiem 
na czele. 

W ubiegłym roku OSP Antoniów dyspono-
wała największym w swojej historii, bo ponad 
milionowym budżetem, który został w cało-
ści wykorzystany i rozliczony. Efektem tego 

jest otrzymany w grudniu nowy samochód 
ratowniczo-gaśniczy, dokończenie budowy bok-
su garażowego i zaplecza socjalno-biurowego, 
podwyższenie bramy wjazdowej do garażu 
i wiele innych inwestycji oraz zakupów sprzę-
tu i wyposażenia. Nie byłoby to możliwe 
bez wsparcia Burmistrza Ozimka i zrozu-
mienia potrzeb jednostki przez radnych 
Rady Miejskiej, którzy przyznali środki na 
ten cel - podkreślił w sprawozdaniu prezes 
Norbert Halupczok . Zakup samochodu 
Gmina Ozimek wsparła środkami z budżetu 
w wysokości 500 000 zł, a rozbudowę remizy 
w całości zrealizowano ze środków budżetu 
gminy.

OSP Antoniów liczy 42 członków, w tym 
22 zwyczajnych i 20 wspierających oraz 
posiada 16-osobową drużynę młodzie-
żową. W 2023 r. uczestniczyła w 49 
akcjach, wyjeżdżając do 13 pożarów, 

30 miejscowych zagrożeń i 6 fałszy-
wych alarmów. O tym mówiono 17 lu-
tego na zebraniu sprawozdawczym 
za 2023 rok. Szczegółowe sprawozdanie, 
zawierające informację o wszystkich dzia-
łaniach Zarządu podejmowanych w cią-
gu minionego roku, przedstawił Norbert 
Halupczok. Sprawozdanie z działalności ope-
racyjnej złożył Marek Pańczyk, a sprawoz-
danie finansowe skarbnik Łukasz Bednarz. 
Komisja rewizyjna nie wniosła uwag do pra-
cy Zarządu i jednogłośnie przegłosowano 
absolutorium za 2023 rok. Przedstawiono 
i przyjęto plan działalności i plan finansowy 
na 2024 rok oraz dokonano zmian w skła-
dzie Zarządu OSP. Gratulacje i podziękowa-
nia składali strażakom: Burmistrz Ozimka 
Mirosław Wieszołek, st. kpt. Piotr Wieszołek
z Komendy Miejskiej PSP Opole, prezes 
Zarządu Miejsko-Gminnego Związku OSP 
RP Marek Elis, radny powiatowy Antoni Gryc, 
radny rady miejskiej Marcin Kowalewski
i sołtys Antoniowa Magdalena Kotula. 

Gwarancją tego, że obecni strażacy 
z Antoniowa będą mieli w przyszłości na-
stępców, jest zaplecze jednostki w postaci 
Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej złożo-
nej z 11 chłopców i 5 dziewcząt. Jej członko-
wie odbywają regularne zbiórki szkoleniowe 
i aktywnie uczestniczą w życiu jednostki. 
W ubiegłym roku młodzi adepci  wzięli udział 
w Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy Pożarniczej, 
gdzie Piotr Pańczyk i Michał Pańczyk zostali 
finalistami na szczeblu powiatu opolskiego 
i awansowali do turnieju na szczeblu wojewódz-
kim. Dodatkowo Michał Pańczyk brał udział 
w konkursie plastycznym o tematyce ppoż. 
w ozimskim Domu Kultury. Za te osiągnięcia 
obaj otrzymali podziękowania. Statuetką został 
także nagrodzony „Strażak Roku”. Udziałem 
w akcjach ratowniczo-gaśniczych oraz aktyw-
ną pracą w Zarządzie OSP, na wyróżnienie to 
zasłużył sobie Łukasz Bednarz. 

W 2023 roku przypadało 95-lecie istnienia 
OSP Antoniów. Uroczystość z tej okazji za-
mierzano połączyć z powitaniem nowego sa-
mochodu ratowniczo-gaśniczego, ale ponieważ 
nastąpiło to dopiero 13 grudnia, świętowanie 
jubileuszu postanowiono przenieść na 2024 rok. 
Przy okazji tej informacji Norbert Halupczok
zwrócił się z prośbą do Burmistrza Ozimka 
o rozważenie propozycji przywrócenia 
gminnych obchodów Dnia Strażaka, w po-
staci wspólnego spotkania przedstawicieli 
wszystkich jednostek OSP gminy Ozimek 
z okazji Dnia Świętego Floriana - patrona 
strażaków. 

Janusz Dziuban 
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chotnicze Straże Pożarne w gmi-
nie Ozimek są bardzo dobrze wy-
posażone i wyszkolone, być może 

najlepiej w powiecie opolskim - powie-
dział przedstawiciel Komendy Miejskiej 
PSP w Opolu st. kpt. Piotr Wieszołek 
na zebraniu sprawozdawczym OSP 
Pustków za 2023 rok w dniu 1 marca. 
Słowa te potwierdził radny powiatowy 
Antoni Gryc, dodając, że jest to zasłu-
gą Burmistrza Ozimka i radnych rady 
miejskiej, którzy doceniają rolę i widzą 
potrzeby strażaków, starając się speł-
niać je w miarę posiadanych możliwości 
finansowych. 

Sprawozdanie z działalności przed-
stawiła prezes OSP Pustków Katarzyna 
Szczemirska, a uzupełniły je sprawozdania 
finansowe oraz Komisji Rewizyjnej, która 
wysoko oceniła stopień realizacji ubiegło-
rocznego planu, nie wniosła uwag do pracy 
Zarządu i zawnioskowała o udzielenie mu 
absolutorium. Wniosek przyjęto jednogło-
śnie, podobnie jak plan działalności i plan fi-
nansowy na 2024 rok. Uchwalono też zmiany 
w Statucie OSP Pustków, wprowadzone po 
to, żeby jednostka mogła się starać o dotacje 
i działać jeszcze lepiej. Burmistrz Mirosław 
Wieszołek pogratulował strażakom podej-
mowanych działań edukacyjno-wychowaw-
czych oraz dużej ilości młodzieży i kobiet 
w jednostce, prezes Miejsko-Gminnego 
Związku OSP RP Marek Elis podzięko-
wał za działalność na rzecz Pustkowa i ca-
łej gminy oraz organizację młodzieżowych 
obozów strażackich, komendant gminny 
OSP Andrzej Jakubiec za udział w ćwi-
czeniach i akcjach, życząc bezpiecznych wy-
jazdów i powrotów, a na zakończenie prezes 
Katarzyna Szczemirska złożyła podzię-
kowania wszystkim członkom jednostki 
za pracę w ubiegłym roku, życząc realizacji 
kolejnych planów i marzeń. 

OSP Pustków liczy obecnie 36 człon-
ków, w tym 17 zwyczajnych, 5 honorowych 
i 14 wspierających. Posiada dwie druży-
ny młodzieżowe - 17-osobową chłopięcą 
i 18-osobową dziewczęcą. W 2023 r. uczest-
niczyła w 12 akcjach - 4 razy wyjeżdżała 
do gaszenia pożarów i 8 razy do likwida-
cji miejscowych zagrożeń. Podejmowała 
wiele działań prewencyjnych, kultu-
ralnych, wychowawczych i sportowych, 
a wśród nich: pogadanki i spotkania dla 
dzieci , młodzieży i dorosłych miesz-
kańców wsi, współpraca z  Młodzieżową 
Radą Miejską w Ozimku i Szkołą 
Dorosłego Człowieka w Ozimku, zajęcia 
z pierwszej pomocy i pokazy sprzętu stra-
żackiego dla uczniów szkół podstawowych, 

szkolenia członków OSP oraz pokazy pierw-
szej pomocy podczas 31. Finału WOŚP 
w Domu Kultury w Ozimku. Członkowie 
OSP brali udział w kursach szkoleniowych 
zdobywając kolejne uprawnienia, pozyskano 
także dużo sprzętu i wyposażenia z tym 
najważniejszym, czyli wymianą dotychczas 
użytkowanego Mercedesa na nowszy wóz 
strażacki marki Steyr, zakupiony z dotacji 
Gminy Ozimek i środków własnych. Zarząd 
OSP był także organizatorem kolejnego - 
V Obozu Strażackiego dla pięćdziesięcior-
ga dzieci i młodzieży z Pustkowa i ościen-
nych miejscowości. Odbył się on w dniach 
2-8 lipca w ośrodku „Strażak” w Turawie, 
a uczestnicy zdobywali wiedzę z zakresu 
kunsztu strażackiego i pierwszej pomo-
cy. Na dzieci i młodzież czekały również 
liczne atrakcje, m.in. wyjazd do Muzeum 
Pożarnictwa w Mysłowicach oraz do parku 

linowego. Obóz został objęty patronatem 
Burmistrza Ozimka. 

Bogaty jest również plan działalności jed-
nostki na 2024 rok. Zakłada on m.in. prace 
na rzecz wsi i środowiska, pozyskiwanie 
nowego sprzętu i umundurowania, konty-
nuację remontu strażnicy, pozyskiwanie 
sponsorów, organizację zbiórki surowców do 
recyklingu, pogadanki o tematyce ppoż., pro-
mowanie zdrowego stylu życia, współpracę 
z organizacjami, MRM i Szkołą Dorosłego 
Człowieka, udział w szkoleniach, ćwicze-
niach, organizację spotkań integracyjnych, 
obozu strażackiego dla dzieci i młodzieży 
oraz corocznych imprez kulturalnych: wo-
dzenia niedźwiedzia, strażackiego śmigusa-
-dyngusa, Dnia Strażaka i innych, kultywu-
jących nasze lokalne tradycje. 

Janusz Dziuban 
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chotn icza  St raż  Pożar na 
w Szczedrzyku jest jedną z czte-
rech jednostek w gminie włączo-

nych do Krajowego Systemu Ratowniczo-
Gaśniczego. Jej wyposażenie, mobilność 
i wyszkolenie strażaków ma zatem szcze-
gólne znaczenie dla bezpieczeństwa po-
żarowego mieszkańców. 16 lutego odbyło 
się walne zebranie sprawozdawcze, na 
którym oceniono działalność jednostki 
w 2023 roku, udzielono absolutorium jej 
Zarządowi oraz uchwalono plan finanso-
wy i plan działalności na 2024 rok.

Otwarcia zebrania dokonał prezes 
OSP Andrzej Jakubiec , prowadzenie 
obrad powierzono druhowi Antoniemu 
Grycowi , sprawozdanie złożył naczel-
nik Mariusz Hadasz , a w dyskusji za-
bierali głos zaproszeni goście: Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek , przed-
staw ic iel  Komendy Miejsk iej  PSP 
w Opolu asp. Piotr Jaśniecki , prezes 
Miejsko-Gminnego Związku OSP RP 
Marek Elis , radny powiatowy Antoni 
Gryc oraz sołtys Szczedrzyka Iwona 
Feliks-Wójcik . Wszyscy oni przekazali 
strażakom gratulacje i podziękowania za 
działalność w minionym roku. Burmistrz 
podkreślił dobrą współpracę jednostki 
i jej Zarządu z sołectwem, Radą Sołecką 
i samorządem gminnym. Również gmi-
na dba o rozwój jednostki i jej bazy. 
W 2023 r. wydano 150 tys. zł na rozbu-
dowę remizy, a w obecnym przewidziane 
są dalsze środki na dokończenie budowy. 
Podkreślano, że cieszy udział młodzieży 
zrzeszonej w MDP, której członkowie za-
stąpią w przyszłości obecnych czynnych 
strażaków. Przedstawiciel PSP omówił 
tegoroczny plan szkoleń, a prezes Andrzej 
Jakubiec podziękował burmistrzowi i samo-
rządowi gminnemu za wspieranie jednostki 
oraz Komendzie Miejskiej PSP za udzielaną 
pomoc. 

W 2023 roku jednostka liczyła 47 człon-
ków.  19 czynnych strażaków wzięło udział w 
23 wyjazdach (15 razy do likwidacji miejsco-
wych zagrożeń, 4 razy do pożarów, a 4 razy 
odnotowano fałszywe alarmy). Najwięcej 
wyjazdów zanotowali na swoim koncie: 
Jessica Hadasz – 18, Mariusz Hadasz
– 15 oraz Denis Wieczorek i Andrzej 
Jakubiec – po 13. Strażacy uczestniczyli 
w szkoleniach, ćwiczeniach na obiektach, 
zabezpieczali wyścig kolarski – Memoriał 
Joachima Halupczoka i festyn odpusto-
wy, zorganizowali wodzenie niedźwiedzia 
z zabawą dla dzieci i dorosłych. Ze środków 
własnych oraz pozyskanych dotacji zaku-
piono sporo nowego sprzętu i wyposażenia. 

Członkowie OSP przygotowali jednostkę 
do przeglądu operacyjno-technicznego, 
w czynie społecznym wykonywali prace 
gospodarcze oraz bieżące, mające na celu 
utrzymanie jednostki w pełnej gotowości bo-
jowej. W czasie akcji ratowniczo-gaśniczych 
jak i podczas ćwiczeń nie doszło do wypadku. 
Kontynuację tych działań „Bogu na chwałę, 
ludziom na ratunek” przewidziano w planie 
działania jednostki na 2024 rok. 

„Środki, które w ostatniej kadencji zainwe-
stowano w Szczedrzyku, to dobrze zainwesto-
wane pieniądze. Jednostka działa prężnie i jest 
ważnym elementem systemu bezpieczeństwa 

wszystkich mieszkańców Gminy Ozimek. 
Ponadto ma również znaczenie ponadgmin-
ne – powiatowe, ponieważ uczestniczy 
w akcjach w Gminie Turawa, w szczególno-
ści w okolicach Jezior Turawskich. Ogromne 
podziękowania należą się przede wszystkim 
strażakom, z Prezesem Andrzejem Jakubcem 
na czele, którzy sprawili, że w ostatnich la-
tach osiągnęli tak wysoki poziom” – mówi 
Antoni Gryc, Radny Powiatu Opolskiego 
i Honorowy Członek OSP Szczedrzyk.

Janusz Dziuban 
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chotn icza  St raż  Pożar na 
w Krasiejowie jest najstarszą jed-
nostką w Gminie Ozimek i jedną 

z najwyżej ocenianych w województwie. 
24 lutego strażacy zebrali się na corocz-
nym zebraniu sprawozdawczym, pod-
czas którego podsumowano działalność 
w 2023 roku oraz omówiono plan pracy 
na 2024 rok.

W zebraniu uczestniczyło 32 członków 
oraz zaproszeni goście m.in. Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek i Radni 
Pow iatu Opolsk iego Antoni Gr yc
i Krzysztof Koźlik oraz sołtys Tadeusz 
Markulak.

Sprawozdania przedstawili po kolei - 
z działalności OSP Robert Wystrach , 
finansowe - Marcin Szubert oraz Komisji 
Rewizyjnej OSP Ryszard Skrzypczyk.

Jednostka ma bardzo ambitne plany na 
obecny rok oraz nadchodzące lata. Przede 
wszystkim zamierza dokończyć rozpoczętą 
rozbudowę remizy. Wykonano już funda-
menty, ściany i co najważniejsze został wy-
konany nowy dach nad całym budynkiem. 
Ponadto strażacy z Krasiejowa zamierza-
ją zakupić nowy samochód dla jednostki, 
który jeszcze bardziej usprawni gotowość 

do akcji OSP.
Zarząd uzyskał absolutorium, czego po-

gratulowali wszyscy zgromadzeni goście z 
burmistrzem na czele. Nasz włodarz zapew-
nił o dalszym wsparciu dla OSP Krasiejów 
i kontunuowaniu inwestycji związanej 
z rozbudową remizy, które jest kluczowym 

zadaniem dla Gminy Ozimek.
Jednostka jest jedną z 4 w naszej gminie, 

które należą do KSRG, dlatego należy stale 
polepszać warunki i gotowość operacyjną 
druhów.

Marcin Widera

oło Mniejszości Niemieckiej 
w Schodni jest prężnie działają-
cym stowarzyszeniem, które zrze-

sza 190 członków. DFK realizuje wiele 
projektów i współpracuje ze wszystkimi 
lokalnymi organizacjami.

Dnia 8 lutego odbyło się zebranie spra-
wozdawcze, które prowadziła wiceprzewod-
nicząca Julita Widera. W zebraniu uczest-
niczyli m.in. Burmistrz Ozimka Mirosław 
Wieszołek, Przewodniczący TSKN w Opolu 
Rafał Bartek oraz radny miejski Marek 
Elis i radny powiatowy Antoni Gryc. 

Sprawozdanie z działalności przedsta-
wił Jerzy Sobota – przewodniczący DFK. 
W 2023 roku zrealizowano pięć projektów. 
Tradycyjne stawianie drzewka majowego 
i obchody Dnia św. Marcina zorganizowano 
przy wsparciu Konsulatu RFN. Dzięki środ-
kom z programu „Ożywienie domów spotkań” 
odbyły się wydarzenia pn. Spotkanie ro-
dzinne w Schodni „(festyn)”, „Święto ziem-
niaka w Schodni” i warsztaty adwentowe w 
Schodni. Ponadto prowadzona jest szeroko 
rozumiana działalność na rzecz zachowania 
tradycji, tożsamości oraz kultury regionu. 
Następnie skarbnik Bernadeta Gonsior
odczytała sprawozdanie finansowe, a Anna 

Trybała-Fornol sprawozdanie komisji re-
wizyjnej, po których udzielono Zarządowi 
jednogłośnego absolutorium. W planie pracy 
wskazano chęć kontynuacji działań oraz 
wprowadzenie nowych przedsięwzięć w za-
leżności od dostępnych środków zewnętrz-
nych, które będzie można pozyskać.

W ostatnim punkcie wypowiedzieli się 
goście, 

którzy pogratulowali Zarządowi, życząc wie-
lu wspaniałych inicjatyw na rzecz lokalnej 
społeczności. Głos zabrała również Julita 
Widera, która jako sołtys wsi podziękowała 
za wzorową współpracę z DFK.

Marcin Widera
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nia 11  lutego obchodzony 
jest Światowy Dzień Chorego. 
Parafialny Zespół Caritas zor-

ganizował w sobotnie przedpołudnie 
spotkanie dla osób starszych, niepełno-
sprawnych lub chorujących. 

Już z samego rana członkinie PZ Caritas 
krzątały się w salce w oczekiwaniu na od-
wiedziny Bera. Korowód z niedźwiedziem 
i dinozaurem został przyjęty z radością 
i gościnnością. 

O godz. 10.00 w kościele parafialnym 
odbyła się msza św. celebrowana przez ks. 
proboszcza Józefa Gorkę . Po mszy jej 
uczestnicy zebrali się w salce parafialnej, 
gdzie oczekiwał przygotowany poczęstunek. 
Na stołach pojawił się smaczny bigos, kawa 
i śląski kołocz. Spotkanie rozpoczęło się od 
przywitania zebranych przez ks. probosz-
cza i wspólnej modlitwy. Po poczęstunku 
kawowym przybyli goście śpiewali wspólnie 
pieśni maryjne. Mieszkańcy parafii mieli 
okazję do spotkania ze znajomymi, rozmów 
i miłego spędzenia wolnego czasu. Pani Ewa 
Kotysz przygotowała nagrania utworów wo-
kalnych, aby uczestnicy spotkania mogli 
również pobawić się przy muzyce. 

W naszej parafii jest coraz więcej osób 
starszych, chorujących i taki dzień przypo-
mina nam, jak bezcennym darem jest na-
sze zdrowie. Serdecznie dziękujemy całemu 
Zespołowi Caritas pod przewodnictwem 

Ireny Kostki za zaangażowanie i poświę-
cenie czasu na rzecz drugiego człowieka. 

Sylwia Widawska

11
lutego, we wspomnienie Matki 
Bożej z Lourdes, w Kościele 
Katolickim obchodzony jest 

Światowy Dzień Chorego, ustanowiony 
przez papieża Jana Pawła II w 1992 r. 
W tym roku obchodzono go już po raz 32. 

Organizatorem obchodów Dnia Chorego 
w parafii św. Mikołaja w Szczedrzyku był 
parafialny zespół Caritas wspólnie z pro-
boszczem ks. Krzysztofem Matyskiem . 
W dniu 8 lutego o godzinie 11.00 w koście-
le parafialnym odprawiona została msza 
święta w intencji chorych i seniorów z całej 
parafii, połączona z sakramentem namasz-
czenia chorych. Po mszy, parafialny zespół 
Caritas działający pod przewodnictwem 
Anny Nieslony zaprosił chorych i starszych 
parafian do świetlicy wiejskiej na spotkanie 
przy ciepłym poczęstunku, a że tego dnia 
obchodzony był również tłusty czwartek, 
to na stołach pojawiły się także pączki, cia-
sto i kawa. Spotkanie, na które zaproszono 
ponad 80 chorych i najstarszych parafian, 
upłynęło na serdecznych rozmowach, opo-
wiadaniu anegdot i wspólnym śpiewaniu,
 a jego moderatorami byli Marcin Wilczek, 
ks. proboszcz i radny powiatowy Antoni 
Gryc, który wraz z paniami z Caritas usłu-
giwał również gościom przy stołach. 

„Nie jest dobrze, by człowiek był sam”, na-
pisał Ojciec Święty Franciszek w orędziu 
na XXXII Światowy Dzień Chorego, który 
w tym roku obchodzony był pod hasłem 
– „Leczyć chorego poprzez leczenie relacji”. 
O te relacje oraz codzienną pomoc chorym 

i starszym parafianom przez cały rok, 
a w szczególny sposób w Światowym Dniu 
Chorych, troszczą się panie z parafialnego 
zespołu Caritas w Szczedrzyku. 

Janusz Dziuban 
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P
owtórna prezentacja „Biesów” 
Fiodora Dostojewskiego w wyko-
naniu teatru Fieter przyciągnęła 

do sali kinowej widzów w ilości większej, 
niż zakładaliśmy. Taka sytuacja, w po-
łączeniu ze wspaniałym przyjęciem tego 
trudnego w odbiorze i treści spektaklu, 
tym mocniej cieszy. Spektakl w wyko-
naniu 13 aktorów naszego teatru, miał 
swoją premierę w grudniu ubiegłego roku.

Już za niecałe dwa miesiące zaprosimy 
miłośników teatru na premierowy, autorski 
spektakl Camus "She, Bye", który wysta-
wiony zostanie w towarzystwie niecodzien-
nego spotkania autorskiego Małgorzaty 
Błońskiej na temat Chin: "Państwo Środka 
od... środka". W charakterze imprezy towa-
rzyszącej obu przedsięwzięciom odbędzie 
się mini recital Julii Słodkowskiej.

Poza tym w maju tego roku zaprosimy 
na premierę przedstawienia "eNKaeR",

natomiast już w czerwcu zaprezentujemy 
kolejny spektakl, komedię sensacyjną 

"Nasz człowiek w Malapane".

Robert Konowalik 

Z
espó ł  O -Mega  Roya l  dz ia -
łając y przy Domu Kultur y 
w  O z i m k u  w  n i e d z i e l ę , 

3 marca 2024 r.  wyruszył do Moglina,
aby stanąć do walki z najlepszymi 
polskimi zespołami w piątej edycji pre-
stiżowego konkursu United Dance Arena 
w kategorii Show dance 17+. 

United Dance Arena jest otwartym tur-
niejem tanecznym jednoczącym ogólnopol-
skie środowisko taneczne.

Dziewczyny z grupy O-Mega Royal roz-
poczęły pracę nad choreografią „KorpoAkcja” 
już na obozie wakacyjnym. Ciężko trenowały 
i oficjalnie możemy pochwalić się pierw-
szym sukcesem. Konkurencja była naprawdę 
mocna, dziewczyny rywalizowały z zeszło-
rocznymi mistrzyniami świata. Mimo to, 
tancerkom udało się wywalczyć II miejsce 
i stanąć na podium wśród znakomitych 
zespołów. Niesamowicie się cieszymy 
i trzymamy kciuki za kolejne konkursy! 
Lepszego rozpoczęcia sezonu zawodów 
tancerki nie mogły sobie wymarzyć.

Magdalena Wojtyszyn
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T
aniec to nie tylko ruch, to ekspresja, 
język ciała, a przede wszystkim cele-
bracja życia. W Ozimku stał się on 

również potężnym narzędziem sprzeciwu 
wobec przemocy, jednocząc mieszkań-
ców w imię solidarności i wspólnej walki 
o lepsze jutro.

13 lutego 2024 roku na placu przed 
Domem Kultury w Ozimku odbyła się wyjąt-
kowa manifestacja. W rytm piosenki „Break 
the Chain” – kobiety, mężczyźni, młodzież i 
dzieci – poruszali się w energetycznym tań-
cu, dając wyraz sprzeciwu wobec wszelkim 
formom przemocy.

Eve Ensler, amerykańska dramatopi-
sarka i działaczka na rzecz praw kobiet, jest 
pomysłodawczynią kampanii „Nazywam 
się Miliard/One Billion Rising”. W 2011 
roku, wstrząśnięta falą gwałtów w USA, na-
pisała: „Ludzie muszą – raz na zawsze – zdać 
sobie sprawę z tego, jak to jest, gdy twoje ciało 
przestaje być twoje, gdy twój świat rozpada 
się jak domek z kart, a psychika zostaje roz-
darta na strzępy". Słowa Eve Ensler stały 
się inspiracją dla milionów ludzi na całym 
świecie. Kampania „Nazywam się Miliard” 
odbywa się corocznie w ponad 200 krajach, 
jednocząc ludzi w proteście przeciwko prze-
mocy wobec kobiet. Taniec stał się symbolem 
kampanii, wyrażając siłę, wolność i determi-
nację w walce o lepsze jutro. Według danych 
Światowej Organizacji Zdrowia, co trzecia 
kobieta doświadcza przemocy fizycznej lub 
seksualnej ze strony partnera. 

W Ozimku, kampanię zapoczątkowa-
ła psychoterapeutka, Anna Bereźnicka , 
a zaangażowanie lokalnej społeczności 
od kilku lat jest imponujące. Monika 
Babij, instruktorka fitness i nauczycielka 
w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii 
w Dobrodzieniu, bierze czynny udział 

w akcji od samego początku. Zbudowała 
wokół siebie społeczność kobiet dbających 
o swoje ciało i ducha, a jednocześnie da-
jących siłę i wsparcie innym. Pod opieką 
Moniki, grupa podopiecznych z ośrodka, w 
tym Oliwier Bargiel, Tomasz Wierdak, 
Igor Krupa, Olaf Miętus, Oskar Grabiec, 
Oskar Boritzka, Szymon Trzciński , 
zaprezentowała poruszający układ taneczny 
do piosenki „Break the Chain”.

Problem przemocy jest niewygodny, 
bolesny, ale niezwykle ważny. W Ozimku po 
raz kolejny udowodniono, że wspólnym wy-
siłkiem, zaangażowaniem i odwagą można 
przełamać tabu i budować lepszą przyszłość. 
Taniec stał się symbolem tej walki – gestem 
sprzeciwu, wyrazem solidarności i siły, która 
drzemie w każdym z nas.

Tatiana Kowalczyk
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N
a scenie domu kultury odbył się 
występ stand-upowy Sary Madej, 
aktorki teatru Fieter, która 

w zeszłym roku zadebiutowała krótki-
mi, autorskimi tekstami, by po upływie 
kilku miesięcy stanąć przed ozimską 
publicznością w dłuższym i pełniejszym 
programie.

- Jeśli miałabyś wybrać przymiotniki 
określające dziś Ciebie, na którym miejscu 
znalazłby się „stand- uperka” i które posta-
wiłabyś wyżej?

„W pierwszej kolejności szkoła i matura, 
ponieważ przede wszystkim stawiam na wy-
kształcenie, które pozwoli mi otworzyć kolejne 
drzwi w przyszłości. Na drugim miejscu bym 
dała aktorka, zawsze marzyłam, żeby być ak-
torką, aby się spełniać w tej roli. Aktorstwo od 
zawsze mnie fascynowało i fascynuje dalej. 
Po trzecie stand-uperka, bo jest to coś co mnie 
kręci, robię to z przyjemnością i od zawsze 
stand-up, komizm były w moim życiu. Można 
powiedzieć, że jest to forma mojej odskoczni 
od szarej rzeczywistości".

- Dlaczego stand-up i od kiedy?
„Jestem typem człowieka, który jak sobie 

coś ubzdura, że będzie robić, to musi robić. 
Do tego jeszcze popychał mnie fakt, że kocham 
rozśmieszać ludzi. Wszystko zaczęło się jak 
byłam młodsza wtedy każdemu mówiłam, 
że zostanę komikiem. Jak nadarzyła się oka-
zja to podjęłam wyzwanie. Napisałam do 
ciebie, zaakceptowałeś pomysł i w zeszłym 
roku miałam już swój pierwszy mały epizod. 
To była najlepsza rzecz, którą mogłam zrobić 
w tamtym momencie.”

- Idole, scena Polska czy bardziej zagra-
nica?

„Stawiam przede wszystkim na polską 
scenę stand-upu. Jestem przekonana, że tu 
będę czuć się najlepiej. Bardzo lubię Mateusza 
Sochę, Wiolę Walaszczyk oraz Rafała Paczesia. 
Ich występy mnie inspirują i pomagają tworzyć 
mój własny program.”

- Czego szukasz w stand-upie?
„Możliwości realizacji swoich marzeń i da-

waniu publiczności odrobiny radości i rozrywki. 
Lubię jednoczyć ludzi z podobnym poczuciem 
humoru jak mój. Można powiedzieć, że stand-
-up nakręca mnie pozytywnie i dodaje innego 
spojrzenia na świat.”

- Co znajdujesz? Chyba, że to pytanie sta-
wiam zbyt szybko.

„Na obecnym etapie znajduję możliwość 
sprawdzenia swoich możliwości, szans i kie-
runku rozwoju. Jak na obecną chwilę trochę 
za wcześnie stwierdzić co w tym znajduję, ale 
na pewno będę się rozwijać dalej i iść w tym 
kierunku.”

- Z jakiego rodzaju odzewem spoty-
kasz się wśród rówieśników, znajomych? 
Otrzymujesz coś poza zdawkowymi uwaga-
mi czy te wrażenia z odbioru są raczej nie 
wyartykułowane?

„Najczęściej spotykam się z pozytywnym 
odbiorem. Wydaje mi się, że moi rówieśnicy 
nie poświęcają temu dużej uwagi, raczej są jak 

" fajnie, że to robisz" i tyle. Moje przyjaciółki na 
pewno bardzo są szczęśliwe, że to robię. Zawsze 
przychodzą na moje występy i mnie wspierają.”

- Co z najbliższymi? Robią dobra minę 
do złej gry czy mobilizują Cię w sposób au-
tentyczny?

„Ze strony rodziny otrzymuję duże wsparcie. 
To oni są moimi takimi pierwszymi widzami, 
ponieważ to zawsze im prezentuję wszystkie 
żarty i opowieści. Wsparcie jest bardzo auten-
tyczne, oni też mnie motywują żebym się dalej 
w tym rozwijała. Na pewno do niektórych 
żartów są lekko zdystansowani, ale w pełni 
akceptują i popierają moje plany i zamierzenia, 

które są związane ze stand-upem. Czasami 
pomagają mi kalibrować żarty. Również część 
dalszej rodziny jest pozytywnie nastawiona 
do moich wyczynów na scenie.”

- Na ile stawiasz sobie granice w obecnych 
monologach, a do jakich granic posunęłabyś 
się w przyszłości, w dziesięciostopniowej 
skali.

„Jak na razie jestem dosyć ostrożna 
w tym co mówię, więc obecnie dałabym 4. 
W przyszłości na pewno chcę, żeby te opowie-
ści były mocniejsze, bardziej przerysowane, 
lecz na razie nie będę tego oceniać w żadnej 
skali. Raczej nie będę iść w kierunku rasistow-
skich czy politycznych żartów, ale też nie będę 
patrzeć, czy moje żarty kogoś bardzo urażą 
czy nie. Wychodzę z założenia, że w dzisiej-
szych czasach potrzebny jest ludziom dystans
do siebie i otaczającej rzeczywistości.”

 Robert Konowalik 
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Dom Kultury oraz Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Ozimku

data godz. miejsce nazwa imprezy organizator

06.04
(sobota)

Czerwionka-
Leszczyny

XIV Ogólnopolski Turniej Sportu 
Mażoretkowego „Parada” 
– udział zespołów O-mega

Miejski Ośrodek Kultury 
w Czerwionce-Leszczynach

06.04
(sobota) 8:00-12:00 Dom Kultury 

w Ozimku Dyżur w Bibliotece Miejskiej MiGBP w Ozimku

06.04
(sobota)

Dom Kultury 
w Ozimku

„Wiosenna akwarela”
Wernisaż wystawy wszystkich grup sekcji 
plastycznej

Dom Kultury w Ozimku

09.04
(wtorek) 10:00 Dom Kultury

w Ozimku
„Zaczytane Opolskie”
– spotkanie z Michałem Koterskim

Zarząd Województwa Opolskiego
WBP w Opolu
MiGBP w Ozimku

11.04
(czwartek) 9:00 – 15:00

plac przed 
Domem Kultury
w Ozimku

Postój Mammobusu Mammo-Med.

13.04
(sobota)

Dom Kultury 
w Ozimku

XXVII Ogólnopolski Przegląd Zespołów 
Tanecznych „Tańcowadła” Dom Kultury w Ozimku

26-28.04
(piątek – niedziela) Racibórz

Mistrzostwa Mażoretek Okręgu Południowo – 
Wschodniego
- udział zespołów O-mega

Związek Sportowy Mażoretek

27.04
(sobota) 18:00

Dom Kultury 
w Ozimku,
sala widowiskowa

„Państwo Środka od… środka” 
– spotkanie z podróżniczką, joginką, autor-
ką książki „Pistacja w Krainie Smoków”: 
Małgorzatą Błońską.

Camus „She, Bye” 
– premiera spektaklu teatru Fieter.

- Muzyczny występ Julii Słodkowskiej.
Cena biletu (kasa DK): 10zł

Dom Kultury w Ozimku

27.04
(sobota) 09:00-13:00 Filia Biblioteczna 

w Grodźcu Dyżur w Filii Bibliotecznej w Grodźcu MiGBP w Ozimku

28.04
(niedziela) 17:00

Dom Kultury 
w Ozimku,
sala widowiskowa

„Czy już wiesz kto zabił?” 
– spektakl taneczny 

Grupa Teatralna 
GALIMATIAS

29.04
(poniedziałek) 9:00 – 12:00 plac przed 

Domem Kultury Akcja poboru krwi

Klub Honorowych Dawców 
Krwi Polskiego Czerwonego 
Krzyża im. prof. Ludwika 
Bierkowskiego przy Hucie 
Małapanew

Wystawy:

05.04-27.04.2024 - „Szymborska. Porady dla niewinnych panienek” – Filia Biblioteczna w Grodźcu 
05.04-27.04.2024 - „Śmierć na Nilu – odkrycie grobowca Tutanchamona, kultura i literatura” – Filia Biblioteczna w Dylakach
06.04 – „Wiosenna akwarela” – wystawa grup z sekcji plastycznej
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siem lat temu, w lutym, powstał 
pomysł założenia Stowarzyszenia 
Na Rzecz Promocji Talentów 

„Akces”. Powstało ono z myślą o uzdol-
nionych dzieciach i młodzieży, którzy 
z różnych powodów, nie tylko material-
nych, nie mogą rozwinąć swojego arty-
stycznego talentu.

Po rejestracji w KRS 12 kwietnia 2016 r., 
Stowarzyszenie pragnie pokazać, że można 
być skutecznym w działaniu, którego bene-
ficjentami są dzieci szczególnie uzdolnione, 
oczekujące form wsparcia, by ich talent nie 
utknął z powodu braku środków nie tylko 
finansowych.

Misją Stowarzyszenia jest wspieranie 
kształcenia dzieci i młodzieży poprzez or-
ganizowanie wszelkiego rodzaju imprez ar-
tystycznych pogłębiających zainteresowanie 
muzyką, wspieranie aktywności młodych 
artystów w zakresie kultury i sztuki. 

Celem Stowarzyszenia z jednej strony jest 
promocja najzdolniejszych uczniów, umoż-
liwianie im ustawicznego dokształcania, 
koncertowania, brania udziału w licznych 
przesłuchaniach, warsztatach, konkursach, 
przeglądach itp., zaś z drugiej strony za-
pewnienie mieszkańcom miasta, zwłaszcza 
dzieciom i młodzieży, możliwości udziału w 
imprezach artystycznych i projektach, tym 
samym przyczyniając się do wychowania 
pokolenia młodych ludzi wrażliwych na 
muzykę, kulturę i sztukę. Działalność ar-
tystyczna naszych uczniów i instruktorów 
niewątpliwie stanowi znakomitą promocję 
miasta oraz powiatu w kraju i za granicą.

Stowarzyszenie dba o wszechstron-
ny rozwój artystyczny dzieci i młodzieży. 
Nasi podopieczni stanowią stałą grupę na 
najważniejszych konkursach wokalnych 
w województwie i kraju. Zostają docenie-
ni za ich ciężką pracę i zauważeni przez 
niejednokrotnie ważne osoby z kręgów 
muzycznych. Grad nagród jakie otrzymało 
Stowarzyszenie i założycielka Pani Elżbieta 
Pisula-Bieniecka na przełomie tych 8 lat, 
to dowód na to, iż nasza praca nie idzie
na marne. Za wspieranie kształcenia mu-
zycznego dzieci i młodzieży poprzez orga-
nizowanie imprez artystycznych, pogłę-
biających zainteresowanie muzyką oraz 
wspieranie aktywności młodych artystów 
w zakresie kultury i sztuki marszałek woje-
wództwa nagrodził panią Elżbietę nagrodą 
dla animatorów kultury, jedną z 13 w wo-
jewództwie.

Człowiek Roku 2018: Elżbieta Pisula-
Bieniecka nagrodzona za działalność ani-
macyjną, promowanie kultury, tradycji 
i dziedzictwa regionu. Wygrała w kategorii 

„powiat opolski”, a III miejsce zajęła w wo-
jewództwie opolskim.

Kolejna nagroda dla Stowarzyszenia 
– to Opolska Niezapominajka 2021. 
Najważniejsza z nagród, bo jej celem jest 
wyłonienie najlepszej, najefektywniej działa-
jącej organizacji pozarządowej województwa 
opolskiego i promocja wzorców działalności 
prospołecznych.

„Nagradzamy osoby, które są nieprze-
ciętne, wyjątkowe w swoim rodzaju i swoją 
pasją odznaczają się na tle innych” – mówił 
Henryk Lakwa, Starosta Opolski. „To przede 
wszystkim osoby, które mają wszechstronne 
zainteresowania, działają na różnych polach, 
w różnych aspektach. Są edukatorami, nauczy-
cielami i na polu działalności artystycznej, 
pedagogicznej, a często działają pro publico 
bono”. Właśnie tak mówił o Elżbiecie Pisuli- 
Bienieckiej wręczając Białą Magnolię za ca-
łokształt działań na rzecz rozwoju dzieci 
i młodzieży.

Nadrzędnym celem naszych zajęć jest 
rozwój i stymulacja zachowań twórczych. 
Wszelaka twórczość artystyczna daje nam 
możliwość przeżywania radości. Ułatwia 
wyrażanie siebie, pozwala przeżyć satys-
fakcje z własnych dokonań, wzmacnia wiarę 
w siebie i poprawia samoocenę. Jest także 
przyjemnością, relaksem i zabawą. Grupowa 
forma zajęć pozwala na integrację i zdoby-
cie umiejętności współpracy. Stąd powstał 
pomysł na założenie wokalnego, dziecięce-
go Zespołu Akces, który obecnie zrzesza 
przeszło 20 młodych wokalistów. Zespół ten, 
również odnosi sukcesy w konkursach na 
terenie województwa, jak i ogólnopolskich.

Dzięki pozyskanym środkom z dotacji 
min. Urzędu Marszałkowskiego, Starostwa 
Powiatowego, Gminy Ozimek, LGD Kraina 
Dinozaurów czy Fundacji PZU, mogliśmy 
zorganizować festiwale artystyczne, któ-
rych uczestnikami była młodzież i dzie-
ci z całego województwa. W bezpłatnych 
zajęciach wokalnych brało udział pond 
100 osób. Szczególnie cieszymy się z wielu edy-
cji Festiwalu „Jesteśmy Tacy Sami” dla dzieci 
i młodzieży ze szczególnymi potrzebami.

W przeciągu tych 8 lat wydaliśmy pięć 
płyt i zrealizowaliśmy 7 teledysków, a w pla-
nach następne i ten najciekawszy w Muzeum 
Wsi Opolskiej w Bierkowicach.

W ciągu 8 lat napisaliśmy przeszło 
30 wniosków i zrealizowaliśmy z sukcesem 
wszystkie dotacje i granty. Czekamy na wy-
niki kolejnych.

Poza tym z ogromną przyjemnością re-
prezentujemy naszą gminę, powiat i woje-
wództwo na konkursach i występach. Mamy 
nadzieję, że nasza współpraca z radami 
sołeckimi z naszej gminy i nie tylko przy-
niesie korzyści dla obu stron. 

Koncertujemy i występujemy w mediach. 
Nasi podopieczni wystąpili także w Radio 
Opole oraz Radio Doxa. Występujemy na 
koncertach w Filharmonii Opolskiej i na 
galach zorganizowanych przez Powiat 
Opolski oraz Urząd Marszałkowski .  
Obserwujcie Nas na stronie www.stowa-
rzyszenie-akces.pl oraz na naszych facebo-
okowych fanpagach Stowarzyszenia oraz 
Zespołu Dziecięcego Akces.

Mariusz Bieniecki
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U
czniowie klas drugich Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Ozimku, 
którzy roku temu wygrali Puchar 

Tymbarka w piłce nożnej zostali nomino-
wani w kategorii „Sportowy zespół roku” 
w plebiscycie organizowanym przez 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Ozimku. 

Na uroczystej gali, która odbyła się 
10 lutego 2024 r. w Domu Kultury w Ozimku 
poznaliśmy wyniki głosowania. Młodzi pił-
karze z SP3 zajęli trzecie miejsce, za które 
otrzymali drobne upominki oraz voucher 
na zakup sprzętu sportowego w wysoko-
ści 1000 zł. Rodzice wraz z zawodnikami, 
którzy otrzymali nagrodę zdecydowali się, 
przekazać wygraną na rzecz szkoły. 

Ta godna pochwały postawa sprawiła, 
że w popularnej „trójce” pojawiły się nowe 
piłki do piłki nożnej, z których będą mogli 
korzystać wszyscy uczniowie. Dyrektor SP3 
Jolanta Bajor w ramach podziękowania 
za tak miły gest zafundowała laureatom 
wyjście do BSK, gdzie nasi piłkarze mogli 
poszaleć na trampolinach oraz spróbować 
swoich sił w kręglach. Jak to przystało na 
piłkarzy, zwycięzcy Pucharu Tymbarka na-
wet na trampolinach nie mogli zapomnieć o 
piłce nożnej i bardzo szybko zorganizowali 

sobie mecz nie zważając na to, że grają na 
trampolinach.

Ta wielka pasja do sportu poniosła chło-
paków do tak wielkiego sukcesu w tamtym 
roku, a ich determinacja oraz pokora dają 
duże nadzieje na kolejne sukcesy. Wielkimi 

krokami zbliża się kolejna edycja Pucharu 
Tymbarka, na którą młodzi sportowcy nie 
mogą się doczekać. Trzymamy mocno kciuki 
za chłopaków i życzymy kolejnych sukcesów.  

Patrick Riemann 

n i a  1 3  l u t e g o  w  p r z e d -
dzień Święta Zakochanych 
w Tułowicach odbył się po raz 

23. Festiwal Piosenki z Serduszkiem. 
Konkurs od 23 lat jest organizowany 
w lutym, ponieważ ma nawiązywać swoją 
tematyką do święta zakochanych i jest 
jedną z najstarszych i najważniejszych 
imprez na Opolszczyźnie. 

Debiutowało na nim wielu uznanych 
dziś wokalistów i wokalistek. Na scenie 
sali widowiskowej TOK-u 50-ciu solistów 
wystąpiło w czterech kategoriach wieko-
wych tj. dzieci z klas I-III, IV-VI, VII-VIII 
oraz uczniowie szkół ponadpodstawowych 
i młodzież do 24 lat przeważnie z wojewódz-
twa opolskiego, choć zaprezentowali się też 
soliści spoza regionu.

Szkołę w Krasiejowie reprezentowała w 
kategorii pierwszej Marlena Feliks, która 
zaprezentowała żywiołowy utwór „Mama 
wszystko wie”, a w najbardziej licznej, kate-
gorii drugiej, czyli młodzież z klas IV, V i VI, 
w utworze „Kasztany” z repertuaru Nataszy 
Zylskiej zaśpiewała Lena Bryja. Obie dziew-
czyny przepięknie się zaprezentowały, ujęły 
swoim wykonaniem jury i zdobyły pierwsze 

miejsca w swoich kategoriach. Jesteśmy nie-
zwykle dumni i życzymy wielu sukcesów.

Nagrody dla najlepszych wykonaw-
ców zostały ufundowane przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Opolskiego, 

Starostwo Powiatowe w Opolu, Gminę 
Tułowice oraz Tułowicki Ośrodek Kultury.

Elżbieta Pisula-Bieniecka
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J
ednym z ważnych celów pracy dy-
daktyczno-wychowawczej nasze-
go przedszkola jest wprowadzanie 

wychowanków w świat literatury oraz 
kształtowanie nawyku stałego kontaktu 
z książkami, które bez wątpienia mają 
silny wpływ na ich rozwój. 

W związku z tym poszukujemy różno-
rodnych form aktywności przedszkolaków, 
aby w atrakcyjny sposób zachęcać ich do 
zainteresowania się literaturą dziecięcą.

22 lutego dzieci z grupy II miały przy-
jemność odwiedzić bibliotekę szkolną 
w Publicznej Szkole Podstawowej Nr 1 
w Ozimku. Spotkały się tam z ciepłym 
i życzliwym powitaniem przez panią dyrek-
tor Małgorzatę Wronowską oraz panią bi-
bliotekarkę Grażynę Świercz, która w nie-
zwykły i magiczny sposób potrafi zachęcić 
do czytania książek. Czytelnicze spotkanie 
poświęcone było znanym dzieciom baśniom 
i bajkom. Z zapartym tchem maluszki wy-
słuchały baśni autorstwa Charlesa Parraulta 
pt. „Kopciuszek”, w której autor stara się 
w prosty sposób przekazać najważniejsze 
prawdy rządzące naszym życiem. 

Piękne czytanie pani Grażyny zachę-
ciło wszystkich do uważnego słuchania, a 
treść baśni stała się inspiracją do zorgani-
zowania ciekawych zabaw. Przedszkolaki 

rozwiązywały zagadki obrazkowe związane 
tematycznie ze znanymi bajkami, rozpozna-
wały lubianych bohaterów. W nawiązaniu 
do różnych postaw życiowych bohaterów 
baśni, dzieci za pomocą historyjek obraz-
kowych nazywały pozytywne i negatywne 
zachowania dzieci w codziennych sytuacjach. 
Zabawa ta dała uczestnikom spotkania wiele 
korzyści edukacyjnych i wychowawczych.

Na zakończenie tej niezwykłej czytel-
niczej przygody pani Grażyna wręczyła 
małym czytelnikom własnoręcznie wyko-
nane zakładki do książek z miłą, słodką 
niespodzianką. Wizyta w szkolnej bibliotece 

bardzo spodobała się naszym przedszkola-
kom. Bezpośredni kontakt dzieci z miejscem, 
w którym można wypożyczyć książkę do 
domu na pewno zachęci je do częstego się-
gania po ciekawą lekturę.

Dziękujemy pani Grażynie Świercz za 
zorganizowanie bardzo interesującego wyda-
rzenia czytelniczego. Miła i życzliwa atmos-
fera świadczy o tym, że Szkoła Podstawowa 
Nr 1 w Ozimku jest przyjaznym miejscem 
dla dzieci, a w przyszłości uczniów tej szkoły.

Krystyna Helman

Z
inicjatywy Rady Rodziców i przy 
wsparciu dyrekcji naszej szkoły 
w tym roku po raz pierwszy wy-

startowaliśmy z Uczniowskim Budżetem 
Obywatelskim. Rada Rodziców ze swoich 
środków sfinansuje projekt, który zdobył 
największe poparcie wśród uczniów.

Uczniowie mogli zgłaszać swoje pomysły, 
tworzyli projekty, a następnie sami wybie-
rali te, które ich zdaniem były najbardziej 
atrakcyjne i potrzebne. Budżet projektów 
wynosił 1000 zł dla klas 1-3 oraz 3000 zł dla 
klas 4-8. Projekty mogły dotyczyć uatrak-
cyjnienia wyposażenia szkoły, zorganizo-
wania spotkań, koncertów, ogólnodostęp-
nych wydarzeń. Nasi kreatywni uczniowie, 
z głowami pełnymi pomysłów zgłosili 6 
projektów. Głosowanie odbyło się 1 marca. 
W kategorii klas I-III wygrał projekt Dzień 
Dziecka z atrakcjami, w kategorii klas 
IV-VIII uczniom najbardziej spodobał się 
projekt Zamiast grania, zagraj w cym-
bergaja . Gratulujemy pomysłodawcom 
i czekamy niecierpliwie na realizację!

Nasz Uczniowski Budżet to doskona-
ła inicjatywa rozwijająca samorządność i 

kompetencje obywatelskie uczniów. Mając 
realny wpływ na to, co dzieje się w szkole nasi 
wychowankowie czują się odpowiedzialni za 
siebie i społeczność szkolną. Dziękujemy 
zatem Radzie Rodziców, a w szczególno-
ści Panu Grzegorzowi Filipkowi za pomysł 

i pomoc w realizacji tego zadania. Razem 
działamy na rzecz naszych dzieci i dzięki 
temu możemy więcej.

Halina Silicka
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T
rzecia edycja Międzyszkolnego 
Festiwalu Piosenki Walentynkowej 
VOCALOVE odbyła się 14 lutego 

w Szkole Podstawowej w Krasiejowie. 
Jego organizatorką była Pani Elżbieta 
Pisula-Bieniecka, a imprezie patronowali: 
Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek 
i Wicestarosta Opolski Leonarda Płoszaj. 
Otwarcia imprezy dokonała dyrektor 
SP w Krasiejowie Katarzyna Sokołowska-
Kolanek. 
Występy oceniało profesjonalne jury 
w składzie: Adrian Białek – magister sztuki 
i  pedagogiki ar tystycznej ,  Damian 
Szymański – wokalista i nauczyciel śpiewu 
oraz Lena Bryja – uczennica SP Krasiejów, 
laureatka ubiegłorocznego Grand Prix oraz 
wielu festiwali i konkursów wokalnych. 
Miłość w piosenkach wyznawali ucznio-
wie szkół podstawowych podzieleni na trzy 
kategorie: klasy I-II, III-V oraz VI-VII, 
a ich występy wokalne oklaskiwali ucznio-
wie, nauczyciele i zaproszeni goście, zebrani 
w udekorowanej w czerwone, walentynkowe 
serca sali gimnastycznej. Festiwal rozpoczął 
zespół wokalny SP Krasiejów, po którym 
na scenie zaprezentowało się 17 solistów. 
Uczestnicy musieli wykazać się szerokimi 
umiejętnościami, gdyż jury brało pod uwagę 
zarówno dobór repertuaru, jak też muzykal-
ność, interpretację utworu i ogólny wyraz 
artystyczny (przebranie, kontakt, zachowa-
nie na scenie).

Najlepszymi wokalistami w swoich ka-
tegoriach okazali się: 

Kategoria I: Marlena Feliks (SP 
w Krasiejowie) - I miejsce, Emilia Mamrot 
(SP nr 1 w  Ozimku) - II miejsce, Antonina 
Pytel (SP nr 1 w Ozimku) - III miejsce, 
Martyna Lauer (PSP w Szczedrzyku), 
Nikola Rojkiewicz (SP nr 2 w Ozimku) - 
wyróżnienia.

Kategoria II: Anastazja Szalek (PSP 
w Dylakach) - I miejsce, Paulina Korzeniec

(SP w Krasiejowie) - II miejsce, Zuzanna 
Hornik (PSP w Szczedrzyku) - III miejsce, 
Oliwia Berger (SP nr 2 w Ozimku), Noemi 
Feliks, Nadine Pyka (SP w Krasiejowie) - 
wyróżnienia.

Kategoria III: Jasmin Pyka  (SP 
w Krasiejowie) - I miejsce, Paulina Feliks 
(SP w Krasiejowie) - II miejsce, Paweł Bacik 
(SP nr 2 w Ozimku) - III miejsce, Magda 
Jonczyk (SP w Krasiejowie), Kinga Kotysz 
(SP nr 2 w Ozimku) - wyróżnienia.

Z rąk patronów i organizatorów imprezy 
wszyscy dostali upominki, a nagrodzeni wo-
kaliści otrzymali również dyplomy i piękne 
statuetki ufundowane przez patronów im-
prezy. Główną nagrodą uhonorowano zdo-
bywczynię Grand Prix festiwalu, którą w 
tym roku została Anna Chmura ze Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Ozimku. Gratulujemy! 

Janusz Dziuban 
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W
tym roku dzieci ze żłobka 
przeniosły się na chwilę do 
świata dinozaurów, a to za 

sprawą Światowego Dnia Dinozaura. 
Była to wspaniała okazja, aby promo-
wać wiedzę na temat tych niezwykłych 
gadów.

Odkrywanie tajemnic jest czymś cieka-
wym zarówno dla dorosłych, jak i dzieci. 
Mali odkrywcy mieli szansę na ciekawą 
przygodę podczas wydobywania szcząt-
ków dinozaurów, a zabawa w wykopaliska 
bardzo dobrze wpłynie na rozwój manualny 
dzieci.

Małgorzata Fornalska
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nia 23 lutego 2024 r. przedszkolaki 
z Przedszkola Publicznego Nr 1 
odwiedziły Urząd Gminy i Miasta 

w Ozimku. W ramach tematu „poznajemy 
zawody naszych rodziców”. 

Do Urzędu zaprosił nas pan Marcin 
Widera, tata naszej Ani, który był również 
naszym przewodnikiem. Grupa „Witaminki” 
pod opieką swoich pań rozpoczęła zwie-
dzanie urzędu od sali narad. Bardzo duże 
zainteresowanie wzbudziła wizyta w gabi-
necie Zastępcy Burmistrza Ozimka pana 
Andrzeja Brzeziny. Pan Andrzej bardzo 
ciepło i z przybiciem ,,piątki” powitał na-
szych przedszkolaków. Dzieci miały okazję 
zobaczyć, jak wygląda praca w poszcze-
gólnych referatach, jakie sprawy można 
załatwić w urzędzie. Wszyscy pracownicy 
Urzędu przyjęli nas bardzo miło i serdecz-
nie za co z całego serduszka dziękujemy. 
Przedszkolaki otrzymały od pana Marcina 
symboliczny klucz do bram miasta. Nasz 
przewodnik pokazał nam też salę ślubów. 
Dzieci odegrały scenkę, w której Hania i 
Piotruś powiedzieli sobie sakramentalne 
,,tak”, i tym samym mogły zobaczyć, jak 
wygląda uroczystość zaślubin. Kto wie, 
może wśród dzieci są przyszli pracownicy 
Urzędu Gminy? Na zakończenie spotkania 
pan Marcin obdarował dzieci koszem sło-
dyczy i gadżetami z logo Gminy Ozimek, 
a te podziękowały swojemu przewodniko-
wi wręczając mu własnoręcznie wykonane 
serduszko z laurką.

27 lutego 2024 r. w Przedszkolu 
Publicznym Nr 1 w Ozimku odbył się 
Festiwal piosenki walentynkowej. Chociaż 

walentynki już dawno za nami my prze-
dłużyliśmy ten wspaniały czas idąc ciągle 
w rytmie miłości. Współtwórcami festiwalu 
były panie Ewelina Jeger i Anna Tracz . 
Uczestnikami festiwalu byli oczywiście nasi 
przedszkolacy od najmłodszych grup aż po 
starszaki. Festiwal przyniósł wiele emo-
cji zarówno dzieciom jak i pracownikom. 
Wszystkie wykonania bardzo podobały się 
małej i dużej publiczności. W jury festiwalu 
zasiadły panie Ania Tracz, Elwira Mróz 
i Gosia Wróblewska , które na co dzień 
dbają o wyżywienie naszych pociech. Dziś 
wcieliły się w rolę znanych piosenkarzy - 
Maryli Rodowicz, Michała Wiśniewskiego 
i Cleo. Wspaniałym konferansjerem, któ-
ry dodawał otuchy uczestnikom była pani 
Beata Mańczyk. Sponsorami nagród 

byli dyrektor Magdalena Dudkiewicz
i pracownicy przedszkola. Koniecznie należy 
też wspomnieć o znakomitej i żywiołowej 
publiczności, która wspierała i kibicowała 
swoim kolegom. Festiwal zakończył się jakże 
wspaniałym odśpiewaniem hymnu festiwa-
lowego przez dzieci oraz pracowników na 
czele z panią Justyną Buhl, która ze swym 
dźwięcznym głosem na potrzeby festiwalu 
została Anną Jantar ikoną polskiej piosenki.  

Refren piosenki, którą zaśpiewała 
oddaje w 100% to dlaczego pracownicy 
,,Jedyneczki” angażują się całym sercem 
w takie wydarzenia – „tak mało trzeba 
nam i dużo tak żeby szczęśliwym być 
drugiemu szczęście dać. 

Magdalena Dudkiewicz
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gólnopolskie Zawody Techniczne 
„Primus Inter Pares” edycja 
2024 wystartowały 18 stycznia. 

Zgłosiła się do nich trójka informaty-
ków z klasy piątej technikum Zespołu 
Szkół w Ozimku: Paweł Świętek, Denis 
Rychlikowski i Dawid Zając.

Organizatorem ogólnopolskich zawodów 
jest Zespół Szkół Łączności im. Obrońców 
Poczty Polskiej w Gdańsku we współpracy z 
Politechniką Gdańską. Zawody są trzyetapo-
we i sprawdzają wiedzę z zakresu informa-
tyki i programowania. Pierwszy etap polegał 
na rozwiązaniu testów online, drugi to przy-
gotowanie przez startujące grupy aplikacji 
pozwalającej na komunikację między użyt-
kownikami, wymianę danych, zarządzanie 
kontami, a wszystko ma działać w wersji 
mobilnej i desktopowej.   Funkcjonalność 
projektu należało zaprezentować online 
komisji konkursowej. Ostatni trzeci etap 
to finał, który odbędzie się 12-13 kwietnia 
w Gdańsku. 

Do konkursu zgłosiły się 94 drużyny z 
całego kraju, do drugiego etapu zakwalifi-
kowało się  już tylko 19 drużyn, natomiast  
po wstępnej ocenie przesłanych projektów 
etapu drugiego,  jury konkursowe wybra-
ło drużyny do prezentacji swojej aplikacji 
przed komisją konkursową.  W tej finałowej 
grupie są nasi informatycy! W najbliższych 
dniach zostaną ogłoszone wyniki i będzie 
wiadomo czy chlopcy z Ozimka powalczą o 
finał. Opiekunem naszej drużyny, która w 
konkursie występuje pod nazwą PIXELKI 
jest pani Magdalena Rosik nauczycielka 
przedmiotów zawodowych informatycznych. 

Organizatorzy Ogólnopolskich Zawodów 
Technicznych „Primus Inter Pares” fundują 
dla finalistów konkursu wysokie nagrody 
finansowe, a najlepsza drużyna otrzyma 
indeksy  na wybrane kierunki studiów 
Politechniki  Gdańskiej. 

Gratulujemy już dziś naszym infor-
matykom i opiekunce, p. Magdzie Rosik. 
Trzymamy kciuki.

Tomasz Ciekalski

W
dniu 28 lutego Samorząd 
Uczniowski Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Szczedrzyku 

zorganizował w naszej szkole  ,,Dzień 
bez plecaka". 

Nie był to jednak dzień bez podręczników 
i zeszytów, więc należało znaleźć jakiś za-
skakujący sposób na przetransportowanie 
ich tego dnia z domu do szkoły i z powrotem. 
Pomysłowość i wyobraźnia uczniów prze-
kroczyła wszelkie oczekiwania. Do szkoły 
wjechały taczki, walizki, skrzynki, wiadra, 
konewki i wiele, wiele innych pudeł czy 
pojemników. Dzień ten zapamiętamy jako 
pełen śmiechu i żartu, bo warto od czasu do 
czasu przełamać szkolną rutynę.

Samorząd Uczniowski PSP w Szczedrzyku
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P
o zwycięstwie w finale powiato-
wym, o którym pisaliśmy w po-
przednim numerze WO, drużyna 

dziewcząt Zespołu Szkół w Ozimku 
wzięła udział w półfinale wojewódz-
kim w halowej piłce nożnej „Licealiada” 
w Kędzierzynie-Koźlu. Tam nasze dziew-
częta wywalczyły trzecie miejsce, grając 
w składzie: Oliwia Widok, Michalina 
Stasiak, Iza Tileczek, Daria Wyżgała, 
Karolina Morciniec, Michalina Muc, Alex 
Widawski, Ola Lalic, Wiktoria Misiewicz 
– opiekun Piotr Bąk. Gratulujemy. 

22 lutego w Tułowicach rozegrano półfi-
nał powiatowy w piłce siatkowej dziewcząt 
„Licealiada”, który zakończył się zwycię-
stwem i awansem do finału powiatowego 
drużyny Zespołu Szkół w Niemodlinie. 
Dziewczęta z Zespołu Szkół w Ozimku 
zajęły drugie miejsce, na trzecim uplaso-
wał się ZS Dobrzeń Wielki, na czwartym 
ZS Tułowice, a na piątym Pomologia 
Prószków. Skład drużyny ZS Ozimek: 
Martyna Śliwa, Halina Bąk, Aleksandra 
Lalic, Zofia Bąk, Daria Wyżgała, Hanna 
Stasiukiewicz , Marta Kucharska , 
Masza Steblii, Patrycja Słodkowska, 
Alex Widawski, Iza Tileczek, Elena 
Chrzanowska – trenerka Jolanta Szyporta. 

19 lutego w Komprachcicach odbył 
się finał powiatowy w mini piłce siat-
kowej dziewcząt i chłopców. Startowało 
8 dziewczęcych i 6 chłopięcych drużyn, 
a naszą gminę reprezentowały zespoły 
SP  nr 3 w Ozimku. Końcowa klasyfikacja 
dziewcząt: 1. PSP Komprachcice, 2. PSP 
Zimnice Wielkie, 3. PSP Wawelno, 4. ZS-P 
Dębska Kuźnia, 5. PSP Łubniany, 6, ZS 
Dobrzeń Wielki, 7. SP  nr 3 Ozimek, 8. PSP 
Zagwiździe. Klasyfikacja chłopców: 1. PSP 
Komprachcice, 2. ZS-P Dębska Kuźnia, 
3. PSP Łubniany, 4. SP nr 3 Ozimek, 
5. ZS Dobrzeń Wielki, 6. PSP Domecko. 

20 lutego w Tarnowie Opolskim rozegra-
no półfinał powiatowy w mini piłce koszy-
kowej chłopców (klasy V-VI). Zwyciężyła 
drużyna SP nr 3 w Ozimku, drugie miejsce 
zajęła PSP Luboszyce, trzecie PSP Tarnów 
Opolski, 4. PSP Jełowa, 5. PSP Turawa. 
Dwie najlepsze drużyny awansowały do fi-
nału powiatowego, który odbył się 27 lutego 
w Niemodlinie. Tam zwycięstwo odniosła 
drużyna SP nr 1 Niemodlin, drugie miejsce 
zajęła PSP Dąbrowa, trzecie SP nr 3 Ozimek 
i czwarte PSP Luboszyce. Na wojewódzki 
szczebel rozgrywek awansowały dwie  naj-
lepsze drużyny. 

1 marca w Tarnowie Opolskim odbył 
się półfinał powiatowy w piłce koszyko-
wej chłopców (klasy VII-VIII). Wygrała go 

drużyna PSP Łubniany, za którą uplaso-
wały się kolejno: 2. PSP Tarnów Opolski, 
3. PSP Turawa, 4. ZS-P Dębska Kuźnia, 
5. PSP nr 3 Ozimek. Tym samym drużyna 
z Ozimka zakończyła swój udział w tych 
rozgrywkach. 

Finał wojewódzki w grach i zabawach 
dzieci odbył się 12 marca w Krapkowicach-
Otmęcie i wzięła w nim udział drużyna 
chłopców ze Szkoły Podstawowej nr 3 
w Ozimku. Rywalizowało 8 najlepszych 
drużyn z całej Opolszczyzny. Mistrzem 
województwa została SP nr 3 Nysa, pierw-
szym wicemistrzem PSP  nr 5 Krapkowice, 
a drugim PSP nr 15 Opole. Kolejne miejsca 

zajęły drużyny: 4. PSP nr 20 Opole, 5. SP 
nr 3 Ozimek, 6. SP nr 4 Namysłów, 7. PSP 
Dąbrowa, 8. SP nr 19 Kędzierzyn-Koźle. 
Drużyna z Ozimka została wyróżnio-
na dyplomem oraz pucharem. Skład: 
Igor Twardek, Oleksii Hrabovets, Jan 
Dąbrowski, Bartłomiej Dudkowski, 
Witold Janas, Jan Kwietniewski, Kacper 
Mrocheń, Kacper Nowak, Wojciech 
Pogorzelski – opiekunka Aleksandra 
Knop. Uczniom SP nr 3 oraz ich opiekun-
ce gratulujemy wysokiego – piątego miejsca 
w województwie. 

Janusz Dziuban 
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ozpoczęła się wiosenna runda piłkarska sezonu 2023/24. Przedstawiamy informację o zespołach z gminy Ozimek 
występujących na różnych szczeblach seniorskich rozgrywek. 

LZS GRODZIEC 

Jeden z dwóch beniaminków w kla-
sie A – LZS Grodziec, zakończył jesienną 
rundę na 6. miejscu w tabeli grupy V. W 
13 rozegranych meczach zanotował on po 
5 zwycięstw i porażek oraz 3 remisy, zdo-
bywając 18 pkt. (25:33). Przygotowania 
do rundy wiosennej zespół rozpoczął 23 
stycznia, trenując 2 razy w tygodniu na 
boisku Orlik. W dniach 1-4 lutego dzięki 
wsparciu Gminy Ozimek i MOSiR, dru-
żyna wyjechała na obóz przygotowawczy 
do Borowic k/Karpacza, gdzie piłkarze 
szlifowali formę, trenując 2 razy dzien-
nie w terenie i na boisku. Po powrocie 
drużyna uczestniczyła w treningach oraz 
rozegrała 3 sparingi, pokonując KS Start 
Dobrodzień 4:1, LKS Źródło Krośnica 5:4 
i remisując 0:0 z Otmętem Krapkowice. 

Kadra liczy 21 zawodników i są to: bram-
karze – Artur Długoszewski, Aleksander 
Sitnik ,  Jakub Binkowski;  obroń-
cy – Marcin Sitnik, Kacper Machulak, 
Kamil Dota, Piotr Pietras, Dawid 
Ogorzałek; pomocnicy – Paweł Kotyś, 
Juliusz Grabowski, Tomasz Grabowski, 
Grzegorz Hentschel, Jakub Kotliński, 
Szymon Łuczko, Michał Kasperski, 
Oliwier Leja, Karol Sokalski, Dawid 

Wróbel; napastnicy – Kamil Milczarek, 
Myroslaw Demchenko, Marcel Szyszka. 
Trener – Michał Grabowski, kierownicy 
drużyny – Krzysztof Czech, Mirosław 
Adamski. Ubyli: Patryk Jędrysiak (leczy 
kontuzję), Karol Wojdyła (nie wznowił tre-
ningów), Adam Pastuch (koniec kariery) 
oraz trener Karol Mroszczyk (półroczny 

urlop). Przybyli: Jakub Binkowski, Karol 
Sokalski – obaj z LKS Silesius Kotórz Mały 
(transfery definitywne), Michał Kasperski 
(wznowił treningi po kontuzji). 

W pierwszej kolejce spotkań rewan-
żowych LZS Grodziec rozegrał mecz 
w y jazdow y,  przegr y wając 0:1 (0:0) 
z Groszmalem Opole.

KS SZCZEDRZYK 

Mniej udany powrót do klasy A od-
notowali piłkarze KS Szczedrzyk, któ-
rzy na półmetku sezonu plasują się na 
12. miejscu w tabeli z dorobkiem 11 pkt. 
(19:39) zdobytych w 3 wygranych, 2 zre-
misowanych i 8 przegranych meczach. 
W ramach przygotowań do wiosennej 
rundy, w dniach 15-18 lutego piłkarze byli 
na obozie kondycyjnym w Pokrzywnej, 
z bazą w ośrodku „Sudety”. Rozegrali 
również dwa sparingi, uzyskując wyniki: 
LKS Start Siołkowice - KS Szczedrzyk 3:3, 
KS Szczedrzyk – KS Pogoń Pludry 6:3. 

Kadra na wiosenną rundę przedstawia 
się następująco: bramkarze – Szymon 
Weinzettel, Michał Polednia; obrońcy – 
Dawid Wiesiołek, Jonasz Borowski, Paweł 
Duda, Marcin Konarski, Piotr Konieczny, 
Dawid Staudt, Ireneusz Jarocki, Łukasz 
Konieczko, Wiktor Włodarczyk, Dawid 
Grobosz; pomocnicy – Oliwer Czech, 
Aleksander Gałczyński, Rafał Fuhl, 
Adam Szyporta, Paweł Słowik, Marcin 
Nyolt, Kevin Grytz, Matusz Pozimski, 
Tobiasz Buhl; napastnicy – Tomasz 

Wiciak, Damian Pysz, Bartłomiej Nowak, 
Daniel Golański, Thomas Felix . Trener 
– Michał Fijałkowski, kierownik druży-
ny – Wiktor Włodarczyk. Ubyli: Dawid 
Stand (wypożyczenie); przybył: Łukasz 

Konieczko (bez klubu). 
Na rozpoczęcie wiosennej rundy w kla-

sie A, KS Szczedrzyk grał na wyjeździe 
z LKS Naprzodem Jemielnica przegrywając 
0:2 (0:0). 
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W IV lidze „BS Leśnica” występują 
piłkarze KS „Małapanew” Ozimek, któ-
rzy w 15 jesiennych meczach odnotowali 
12 zwycięstw, 2 remisy i doznali 1 poraż-
ki, zdobywając 38 pkt. (43:12). Do rundy 
rewanżowej ozimski zespół przystępuje 
z pozycji lidera IV ligi opolskiej, niewąt-
pliwie z apetytem na awans do III ligi. 
W rozegranych sparingach Małapanew 
uzyskała rezultaty: 1-4 z Odrą Opole U19, 
4-3 z iPrime Bogacica, 2-0 z Polonią Nysa, 
2-2 z LZS Starowice Dolne, 0-1 z Dramą 
Zbrosławice, 8-0 z LZS Kotórz Mały. 

Na wiosnę kadra zespołu jest następu-
jąca: bramkarze – Kacper Kapica, Rafael 
Ramirez; obrońcy – Michał Błoński , 
Daniel Cieśla, Bartosz Grześkiewicz, 
Anton Kotsik, Krzysztof Kwiatkowski, 
Kacper Łyszczarczyk, Patrick Riemann, 
Patryk Sowiński; pomocnicy – Michał 
Bienias, Konrad Górniaszek (C), Marcel 
Jaszczyk, Marcin Niemczyk, Kacper 
Pudlik, Michał Wróbel; napastnicy – 
Stanisław Dębski, Fabiano dos Santos, 
Kacper Kamiński, Pavlo Koval, Paweł 
Kubiak, Sebastian Kuchta, Wojciech 
Scisło. Trener – Wojciech Scisło, asystent 
trenera – Tomasz Wróblewski, kierownik 
drużyny – Leon Brylczak, fizjoterapeuta 

– Sebastian Kuchta . Przybyli: Kacper 
Kapica (Miedź II Legnica), Kacper 

Łyszczarczyk, Michał Wróbel (obaj LZS 
Starowice), Marcel Jaszczyk (Carina Gubin). 
Ubyli: Dominik Krajewski, Tobiasz 
Weinzettel (LZS Victoria Chróścice), 
Kacper Łuczaj (TOR Dobrzeń Wielki). 

W pierwszym wiosennym meczu, roze-
granym 10 marca przed własną publicz-
nością, Małapanew zremisowała 1:1 (1:0) 
z LZS Walce.

Janusz Dziuban

Występujący z grupie I klasy okrę-
gowej KS Krasiejów zakończył jesienną 
rundę na 7. miejscu w tabeli z dorobkiem 
22 pkt. (44:34) zdobytych w 7 wygranych, 
1 zremisowanym i 7 przegranych meczach. 
Do rundy wiosennej drużyna seniorów 
przygotowywała się od 10 stycznia tre-
nując na orliku, bieżni przy SP nr 3 w 
Ozimku oraz na boisku w Mnichusie. 
Dzięki Gminie Ozimek, MOSiR w Ozimku 
oraz partnerom, w dniach 25-28 stycznia 
drużyna była na obozie w Borowicach 
koło Karpacza. Rozegrano 5 sparingów z: 
1 FC Chronstau-Chrząstowice 3:4, Śląsk 
Łubniany 0:8, MKS Gogolin 0:9, Piast 
Strzelce Opolskie 0:6, MKS Polonia 
Prószków Przysiecz 3:3. 

Kadra na wiosenną rundę: bramkarze 
– Dominik Cuper, Bartłomiej Górecki, 
Sebastian Kokot; obrońcy – Mateusz 
Krawczyk, Maciej Możdżeń, Marcus 
Podkowa, Szymon Puzik, Markus 
Salzburg, Bartosz Stręk, Wojciech 
Wacławczyk, Bartłomiej Widera; pomoc-
nicy – Szymon Jonczyk, Przemysław 
Konik, Błażej Konop, Adrian Kotyś, 
Bartosz Kuczer,  Dawid Makulski, 
Marcel Molendowski, Jakub Mroszczyk, 
Mateusz Pinkawa, Nico Szmit, Marek 
Szymczyk, Mateusz Świerc, Maciej 
Wieczorek; napastnicy – Dawid Janoszka, 

Kamil Salatycki, Piotr Słupik . Trener – 
Mateusz Pinkawa , II trener – Łukasz 
Kuczer, Mateusz Świerc, kierownik dru-
żyny – Rafał Piechaczek. Przybyli: Bartosz 
Stręk (wznowił treningi), Nico Szmit 
(GMKS Ozimek). Ubyli: Thabo Dube (LZS 
Piotrówka), Adam Słowik (kontuzja). 

Pierwszy wiosenny mecz piłkarze 
KS Krasiejów rozegrali 9 marca, remisu-
jąc na własnym boisku 1:1 z Silesiusem 

Kotórz Mały. 
17 marca nastąpi wznowienie rozgrywek 

w klasie „B”, gdzie grają rezerwy Krasiejowa. 
Po jesiennej rundzie KS II Krasiejów, zaj-
muje  4. miejsce w tabeli grupy VI, mając 
na swoim koncie 18 pkt. (27:19) zdobytych 
w 6 wygranych oraz 4 przegranych meczach. 
Na inaugurację wiosny zespół zmierzy się na 
wyjeździe w Unią II Kolonowskie.
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Kolejka 16 10.03.2024 godz. 15:00 KS Małapanew Ozimek – LZS Walce

Kolejka 17 16.03.2024 godz. 15:00 LKS Po-Ra-Wie Większyce – KS Małapanew Ozimek 

Kolejka 18 23.03.2024 godz. 15:30 KS Małapanew Ozimek – MKS Ruch Zdzieszowice 

Kolejka 19 30.03.2024 godz. 13:00 KS Małapanew Ozimek – BTP Stal Brzeg

Kolejka 20 07.04.2024 godz. 15:00 MKS Gogolin – KS Małapanew Ozimek

Kolejka 21 13.04.2024 godz. 16:30 KS Małapanew Ozimek – LZS Piotrówka

Kolejka 22 20.04.2024 godz. 17:00 OKS Odra II Opole – KS Małapanew Ozimek

Kolejka 23 27.04.2024 godz. 17:00 SKS PPO Piast Strzelce Opolskie – KS Małapanew Ozimek

Kolejka 24 01.05.2024 godz. 13:00 MKS Pogoń Prudnik – KS Małapanew Ozimek

Kolejka 25 04.05.2024 godz. 13:00 KS Polonia Nysa – KS Małapanew Ozimek

Kolejka 26 11.05.2024 godz. 17:00 LZS Protec Victoria Chróścice – KS Małapanew Ozimek

Kolejka 27 18.05.2024 godz. 17:00 KS Małapanew Ozimek – KS Fortuna Głogówek

Kolejka 28 25.05.2024 godz. 17:00 LZS Domaszkowice – KS Małapanew Ozimek

Kolejka 29 29.05.2024 godz. 18:00 KS Małapanew Ozimek – KS Iprime Bogacica

Kolejka 30 01.06.2024 godz. 17:00 LKS Polonia Karłowice – KS Małapanew Ozimek

Kolejka 16 10.03.2024 godz. 15:00 KS Krasiejów – LKS Silesius Kotórz Mały 

Kolejka 17 16.03.2024 godz. 15:00 OKS Olesno – KS Krasiejów  

Kolejka 18 23.03.2024 godz. 15:30 KS Krasiejów – LZS Rudatom Kępa

Kolejka 19 30.03.2024 godz. 13:00 KS Krasiejów – LZS Stegu Start Jełowa 

Kolejka 20 07.04.2024 godz. 15:00 KS Unia Kolonowskie – KS Krasiejów

Kolejka 21 13.04.2024 godz. 16:30 KS Krasiejów – LZS Starościn 

Kolejka 22 20.04.2024 godz. 17:00 SSTiR LZS Mechnice – KS Krasiejów 

Kolejka 23 27.04.2024 godz. 17:00 KS Krasiejów – LZS Skorogoszcz 

Kolejka 24 01.05.2024 godz. 13:00 LZS Kuniów – KS Krasiejów 

Kolejka 25 04.05.2024 godz. 13:00 KS Krasiejów – SSKS Stal Zawadzkie  

Kolejka 26 11.05.2024 godz. 17:00 LKS Budowlani Strojec – KS Krasiejów 

Kolejka 27 18.05.2024 godz. 17:00 KS Krasiejów – KS Stobrawa Ligota Dolna 

Kolejka 28 25.05.2024 godz. 17:00 SKF TOR Dobrzeń Wielki – KS Krasiejów

Kolejka 28 29.05.2024 godz. 18:00 KS Krasiejów – LZS Śląsk Łubniany 

Kolejka 30 01.06.2024 godz. 17:00 NKS Start Namysłów – KS Krasiejów
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Kolejka 14
09.03.2024 godz. 15:00 
10.03.2024 godz. 15:00 

LKS Naprzód Jemielnica – KS Szczedrzyk
LKS Groszmal Opole – LZS Grodziec

Kolejka 15
17.03.2024 godz. 15:00
17.03.2024 godz. 15:00 

KS Szczedrzyk – LKS Rzemiosło Dziewkowice 
LZS Grodziec – KS Chrząszcz Chrząszczyce

Kolejka 16
24.03.2024 godz. 15:30 
24.03.2024 godz. 15:30 

LKS Jedność Rozmierka – LZS Grodziec 
LKS Groszmal Opole – KS Szczedrzyk 

Kolejka 17
07.04.2024 godz. 13:30
07.04.2024 godz. 13:30 

KS Szczedrzyk – KS Chrząszcz Chrząszczyce 
LZS Odra Kąty Opolskie – LZS Grodziec

Kolejka 18 14.04.2024 godz. 16:30 LZS Grodziec – KS Szczedrzyk

Kolejka 19
21.04.2024 godz. 17:00 
21.04.2024 godz. 17:00 

LZS Unia Raszowa-Daniec – LZS Grodziec
KS Szczedrzyk – LZS Odra Kąty Opolskie

Kolejka 20
28.04.2024 godz. 14:00
28.04.2024 godz. 14:00

LKS Jedność Rozmierka – KS Szczedrzyk 
LZS Grodziec – LZS Grudzice

Kolejka 21
05.05.2024 godz. 17:00 
05.05.2024 godz. 17:00

SKS Chmielowice – LZS Grodziec 
LZS Unia Raszowa-Daniec – KS Szczedrzyk

Kolejka 22
12.05.2024 godz. 17:00 
12.05.2024 godz. 17:00

KS Szczedrzyk – LZS Grudzice 
LZS Grodziec – LZS GKS Piomar Tarnów-Przywory 

Kolejka 23
19.05.2024 godz. 14:00 
19.05.2024 godz. 14:00

LZS Ligota Turawska – LZS Grodziec 
SKS Chmielowice – KS Szczedrzyk

Kolejka 24
26.05.2024 godz. 17:00 
26.05.2024 godz. 17:00 

KS Szczedrzyk – LZS GKS Piomar Tarnów-Przywory
LZS Grodziec – ULKS Orzeł II Źlinice

Kolejka 25
01.06.2024 godz. 17:00 
02.06.2024 godz. 17:30 

LKS Naprzód Jemielnica – LZS Grodziec
LZS Ligota Turawska – KS Szczedrzyk

Kolejka 26
09.06.2024 godz. 17:00
09.06.2024 godz. 17:00 

KS Szczedrzyk – ULKS Orzeł II Źlinice 
LZS Grodziec – LKS Rzemiosło Dziewkowice 

Kolejka 12 17.03.2024 godz. 15:00 KS Unia II Kolonowskie – KS II Krasiejów 

Kolejka 13 24.03.2024 godz. 15:30 LKS Źródło Krośnica – KS II Krasiejów 

Kolejka 14 07.04.2024 godz. 16:00 KS II Krasiejów – LKS Błękitni Rozmierz 

Kolejka 15 14.04.2024 godz. 16:30 LZS Staniszcze Wielkie – KS II Krasiejów 

Kolejka 16 21.04.2024 godz. 17:00  KS II Krasiejów – LZS Adamietz Kadłub 

Kolejka 17 28.04.2024 godz. 17:00 LZS Fiorentina Kamex Nakło – KS II Krasiejów 

Kolejka 18 05.05.2024 godz. 17:00 KS II Krasiejów – LZS Zimna Wódka 

Kolejka 19 12.05.2024 godz. 17:00 LKS Plon Błotnica Strzelecka – KS II Krasiejów 

Kolejka 20 19.05.2024 godz. 17:00 KS II Krasiejów – LZS GKS Izbicko-Otmice 

Kolejka 21 26.05.2024 godz. 17:00 KS II Krasiejów – pauzuje 

Kolejka 22 02.06.2024 godz. 14:00 KS II Krasiejów – LZS Burza Kosorowice 
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M
iłośnicy turystyki rowerowej 
z gminy Ozimek pożegnali 
2023 rok sylwestrową wyciecz-

ką rowerową po najbliższej okolicy. 
W zakończeniu roku wzięło udział kil-
kunastu cyklistów, którzy korzystając ze 
sprzyjającej pogody odbyli ponad dwu-
godzinną wycieczkę, pokonując trasę li-
czącą około 40 kilometrów. W imprezie, 
poza członkami KTK „Amator” Ozimek, 
wzięło także udział kilkoro uczestników 

letnich rajdów rowerowych, zorganizowa-
nych przez Stowarzyszenie Dolina Małej 
Panwi.

Na koniec, składając sobie życzenia 
udanych zabaw sylwestrowych, niektórzy 
umówili się już noworoczny wyjazd rowero-
wy, będący pierwszym punktem programu 
KTK „Amator” Ozimek na 2024 rok. 
„Rowerami w Nowy Rok” wjechało kil-
ku najwytrwalszych kolarzy, udając się 
z Ozimka nad Jezioro Średnie w Turawie 

i z powrotem, co dało dystans 24 przebytych 
kilometrów – w sam raz na początek nowego 
sezonu rowerowego. 

Amatorom rowerowych przygód przedsta-
wiamy plan imprez KTK „Amator” Ozimek 
na 2024 rok. Zapraszamy do udziału w za-
planowanych wycieczkach i rajdach rowe-
rowych. 

Janusz Dziuban 
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